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Raport o Stanie Gminy Lipka za rok 2023 przygotowany został na podstawie art.28aa 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.)  

Raport podsumowuje działalność samorządu gminnego za rok poprzedni. Zakres 

opracowanego dokumentu obejmuje w szczególności realizację programów, strategii oraz 

uchwał Rady Gminy Lipka. 

 

I REALIZACJA PROGRAMÓW I STRATEGII 

1. STRATEGIA ROZWOJU GMINY LIPKA NA LATA 2021-2030 

Strategia Rozwoju Gminy Lipka na lata 2021-2030 przyjęta uchwałą Rady Gminy Lipka                        

nr XXVI/204/21 z dnia 26 marca 2021 roku, pomimo swojego nieobligatoryjnego charakteru 

jest jednym z ważniejszych dokumentów przygotowanych przez samorząd gminny, stanowi 

podstawę strategiczną do pozyskiwania środków finansowych z UE. Dokument ten określa 

priorytety i cele polityki rozwoju gminy wskazując na konieczność integracji zagadnień 

społecznych, przestrzennych, gospodarczych oraz wynikających z istniejącego obszaru 

funkcjonalnego gminy. Strategia jest podstawą rozwoju gminy i planem działania 

strategicznego na najbliższe lata jej funkcjonowania. Dokument wskazuje opcje 

i warianty rozwoju oraz zmian, które powinny być przeprowadzone, aby uzyskać pożądany cel. 

„Gmina Lipka to atrakcyjne miejsce zamieszkania, pracy i wypoczynku wśród pięknej przyrody, 

gdzie żyje się dostatnio, wszyscy mają poczucie bezpieczeństwa i korzystają z dobrze 

rozwiniętej infrastruktury”. 

Wizja Gminy wskazuje nadrzędny kierunek jej długofalowego rozwoju. Stanowi zatem 

czynnik integracji lokalnej społeczności wokół zasadniczych dla rozwoju gminy spraw i swoistą 

wizytówkę gminy. Jest to przesłanie będące podstawą podtrzymywania istniejących                                 

i tworzenia nowych, silnych więzi społecznych pomiędzy mieszkańcami gminy a ich różnymi 

środowiskami i reprezentacjami. 

Misją rozwoju gminy jest dążenie do zrealizowania założonego celu głównego poprzez 

wyznaczenie i wykonanie celów strategicznych. Cele te wzajemnie się uzupełniają, a ich 

realizacja następuje zgodnie z kierunkiem realizacji wyznaczonego rozwoju gminy. 

Strategia wskazuje na rozwiązania niezbędne dla stałego i efektywnego rozwoju całej 

wspólnoty lokalnej. Dzięki temu jest również narzędziem kierowania i intensyfikowania 

współpracy z partnerami samorządowymi, prywatnymi i pozarządowymi w układzie zarówno 

lokalnym, jak i w regionalnym. Zadania inwestycyjne w większości realizowano ze środków              
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z Unii Europejskiej, co dawało większe szanse ich realizacji, prawidłowego przygotowania 

projektów, wpisania zadań do tworzonych planów strategicznych gminy, powiatu, czy 

województwa i sprawną ich realizację. Niektóre zadania mają charakter ciągły, oznacza to, że 

są i będą realizowane cyklicznie w każdym roku realizacji strategii w ramach dostępnych 

środków. 

 

2. SOŁECKIE STRATEGIE ROZWOJU WSI  

Sołeckie strategie rozwoju wsi opracowane zostały podczas warsztatów mieszkańców 

sołectw z udziałem moderatorów Odnowy Wsi. Warsztaty odbyły się wg metodologii 

określonej przez Urząd Marszałkowski. Strategie zawierają analizę zasobów przyrodniczych, 

kulturowych, obiektów, terenów, infrastruktury społecznej i technicznej, gospodarki, 

rolnictwa, środków finansowych i możliwości pozyskania funduszy. Określają one również 

słabe i mocne strony, szanse i zagrożenia w ramach analizy SWOT. Opracowane dokumenty 

zostały zatwierdzone uchwałą zebrania wiejskiego i uchwalone przez Radę Gminy Lipka.  

Poniżej przedstawiono wykonanie planowanych w strategiach zadań w 2023 roku: 

 1) Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Batorowo 2023-2028 uchwalono 22 grudnia 2023 roku 

Uchwałą Rady Gminy Lipka nr LVIIV/436/2023. W ramach zaplanowanych zadań w 2023 roku 

utwardzono teren przy stawku, zakupiono ławostoły oraz dofinansowano OSP Batorowo.   

2) Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Batorówko 2023-2028 uchwalono 22 grudnia 2023 roku 

uchwałą Rady Gminy Lipka nr LVIIV/436/2023. W Batorówku wydatkowano fundusz na 

modernizację sali wiejskiej i na  doprowadzenie wody do wiaty.  

3) Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Białobłocie 2023-2028 uchwalono 22 grudnia 2023 roku 

uchwałą Rady Gminy Lipka nr LVIIV/436/2023. W sołectwie przeznaczono środki na  kolejny 

etap  remontu remizy, rozbudowę oświetlenia ulicznego i bieżące utrzymanie sali wiejskiej.  

4) Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Bługowo 2023-2028 uchwalono 22 grudnia 2023 roku 

uchwałą Rady Gminy Lipka nr LVIIV/436/2023. W sołectwie doposażono plac rekreacyjny                        

w kolejne elementy sprawnościowe i zakupiono stroje sołeckie.  

5) Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Czyżkowo 2016-2021 uchwalono 26 kwietnia 2016 roku 

uchwałą Rady Gminy Lipka nr XV/114/16.  W ramach zaplanowanych zadań  w Czyżkowie 

wykonano kolejny etap remontu sali wiejskiej i przeznaczono część funduszu na utrzymanie 

terenu zielonego oraz sali wiejskiej.  
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6) Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Debrzno-Wieś 2023-2028 uchwalono 22 grudnia 2023 roku 

uchwałą Rady Gminy Lipka nr LVIIV/436/2023. W ramach zaplanowanych zadań  wykonano 

budowę wiaty na boisku sportowym.   

7) Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Kiełpin 2023-2028 uchwalono 22 grudnia 2023 roku 

uchwałą Rady Gminy Lipka nr LVIIV/436/2023. W sołectwie Kiełpin wykonano modernizację 

sali wiejskiej, dofinansowano Szkołę Podstawową w Łąkiem oraz przeznaczono część funduszu 

na bieżące utrzymanie sali wiejskiej.  

8) Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Laskowo 2023-2028 uchwalono 22 grudnia 2023 roku 

uchwałą Rady Gminy Lipka nr LVIIV/436/2023. W sołectwie Laskowo zagospodarowano teren 

wokół sali wiejskiej i wyposażono plac rekreacyjny w ławki.  

9) Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Lipka 2023-2028 uchwalono 22 grudnia 2023 roku uchwałą 

Rady Gminy Lipka nr LVIIV/436/2023. W sołectwie Lipka na bieżąco jest poprawiana  

nawierzchnia dróg gminnych oraz chodników, dołożono środki na przebudowę drogi na ulicy 

Gajowej, dofinansowano Stowarzyszenie Kobiet Pozytywnie Zakręconych, Gminne Koło 

Wędkarzy i Ochotniczą Straż Pożarną. Trwa także budowa hali sportowej.   

10) Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Łąkie 2023-2028 uchwalono 22 grudnia 2023 roku uchwałą 

Rady Gminy Lipka nr LVIIV/436/2023. W sołectwie Łąkie dofinansowano Ochotniczą Straż 

Pożarną oraz zmodernizowano dach na budynku sali wiejskiej.  

11) Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Osowo 2023-2028 uchwalono 22 grudnia 2023 roku 

uchwałą Rady Gminy Lipka nr LVIIV/436/2023. W ramach zaplanowanych zadań na 2023r. 

przeznaczono fundusz na zakup tłucznia na drogi gminne, bieżące utrzymanie oraz 

zagospodarowanie działki gminnej w Stołuńsko.  

12) Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Scholastykowo 2023-2028 uchwalono 22 grudnia 2023 

roku uchwałą Rady Gminy Lipka nr LVIIV/436/2023. W Scholastykowie przeznaczono środki na 

bieżące utrzymanie sali wiejskiej oraz na zakup opału.  

13)  Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Wielki Buczek 2023-2028 uchwalono 22 grudnia 2023 r. 

uchwałą Rady Gminy Lipka nr LVIIV/436/2023. W ramach zaplanowanych zadań na                     

2023 r. dołożono środki do remontu drogi w Wielkim Buczku i dofinansowano OSP Wielki 

Buczek.  

14) Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Trudna 2019-2024 uchwalono w dniu 29 listopada 2019 

roku uchwałą  Rady Gminy nr XIII/105/19. W ramach funduszu dofinansowano przebudowę 

drogi dojazdowej do gruntów rolnych. 
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15) Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Nowe Potulice 2019-2024  uchwalono w dniu 29 listopada  

2019 roku uchwałą Rady Gminy nr XIII/106/19. Zadania sfinansowane w 2023 r.                                          

to kolejny etap rozbudowy placu rekreacyjnego - budowa wiaty.   

16) Sołecką Strategię  Rozwoju Wsi Mały Buczek 2019-2024 uchwalono w dniu 29 listopada 

2019 roku uchwałą Rady Gminy nr  XIII/107/19. W 2023 r. fundusz w całości przeznaczono na 

zagospodarowanie placu rekreacyjnego.     

17) Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Nowy Buczek 2020-2024 uchwalono 30 października 2020 

r. Uchwałą Rady Gminy  nr XXI/167/20. Zadania sfinansowane w 2023 r. to zakup ogrodzenia 

panelowego na zabezpieczenie placu zabaw i agregatu dla OSP Wielki Buczek.  

18) Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Potulice 2020-2024 uchwalono w dniu 30 października 

2020 roku, uchwałą Rady Gminy nr XXI/168/20.  Fundusz przeznaczono na remont sali 

wiejskiej – kolejny etap oraz jej bieżące utrzymanie, w tym zakup oleju.  

19) Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Smolnica 2020-2024 uchwalono w dniu 30 października 

2020 roku, uchwałą rady Gminy nr XXI/169/210. Zadania sfinansowane w 2023 roku,                            

to zagospodarowanie terenu rekreacyjnego – zakupiono element placu zabaw, komplet mebli 

ogrodowych drewnianych oraz opłacono budowę wiaty.  

Wyżej wymienione zadania realizowano z funduszu sołeckiego poszczególnych wsi.   

 

3. REALIZACJA ZADAŃ W GMINIE LIPKA W 2023 ROKU. 

 

ZADANIA INWESTYCYJNE I NIEINWESTYCYJNE NA TERENACH I OBIEKTACH UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ W 2023 R. 

Rodzaj zadania Zakres prac Wartość (zł) Dotacja  
Stan 

realizacji  

Budowa hali sportowej 
w wraz 

z łącznikiem  

Zadanie dotyczy budowy pełnowymiarowej hali sportowej. Hala umiejscowiona zostanie 
przy Szkole Podstawowej w Lipce. Będą z niej mogli korzystać mieszkańcy gminy Lipka 
oraz powiatu złotowskiego. Gmina lipka otrzymała dofinansowanie od Ministerstwa 
Sportu 
ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej na budowę pełnowymiarowej hali 
sportowej przy Szkole Podstawowej w Lipce w ramach programu Sportowa Polska- 
Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej – edycja 2019. 
Zadanie pn.: ,,Budowa hali sportowej wraz z łącznikiem do szkoły podstawowej                                     
i infrastrukturą techniczna na działce nr 121/7 w Lipce,  gm. Lipka” realizowane będzie 
w latach 2020-2023 r. W ramach zadania wybudowany zostanie budynek piętrowy 
niepodpiwniczony. Na parterze będzie znajdowała się sala gimnastyczna, szatnie                               
z węzłami sanitarnymi, magazyny, szatnie trenerów, pomieszczenia techniczne i dyżurka 
dozorcy. Parter to sale wielofunkcyjne, wc, widownia na 266 miejsc + 12 miejsc dla osób 
niepełnosprawnych. W poziomie parteru zaprojektowano pełnowymiarowe boiska do 
piłki ręcznej, koszykówki, tenisa oraz siatkówki. Arena sportowa hali,                                  o 
wymiarach parkietu 25,40 m x 45,20 m wysokości dźwigarów do 8,35 m., będzie dzielona 
kurtynami na trzy części, z których każda będzie posiadać osobne boisko do siatkówki, 
co stworzy możliwość gry i treningów większej grupy dzieci i młodzieży jednocześnie. 
Hala sportowa przeznaczona będzie na potrzeby dzieci i młodzieży szkolnej, 
organizowania imprez sportowych, widowisk sportowych oraz na potrzeby aktywności 
sportowej  społeczności lokalnej.  

 10 347 938,83 zł 5 000 000,00 zł ZAKOŃCZONY 
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Terenowa ścieżka 
zdrowia w Lipce 

Celem projektu jest budowa terenowej  ścieżki zdrowia w Lipce w celu zaspokojenia 
potrzeb społeczności lokalnej, zamieszkującej w miejscowości Lipka oraz stworzenie 
miejsca aktywności dla fizycznie spędzających czas mieszkańców.  
Ścieżka będzie bardzo ważna  także dla dzieci i młodzieży, u której skutki pandemii widać 
gołym okiem.  Urządzenia są tak dobrane, aby mogły skorzystać z nich zarówno dzieci w 
wieku przedszkolnym, szkolnym jak i starsza młodzież .  
W planowanej strefie zielonej mamy nadzieję stworzyć terenową ścieżkę zdrowia, czyli 
6 urządzeń sportowych w ogrodzonej strefie działki. Dla ogrodzonej strefy projektujemy 
mały utwardzony placyk (5 m x 8 m) ze stojakami na rowery oraz ławki z oparciem i bez 
niego.  
 
W skład ścieżki zdrowia wchodzą: słupki do slalomu,  równoważnia potrójna, pomost 
ruchomy, równoważnia na sprężynach, drabinka wolnostojąca i zestaw sportowy duży. 
Realizowana operacja ma charakter ogólnodostępny i niekomercyjny, służy 
zaspokojeniu potrzeb lokalnej społeczności, zarówno tej młodszej, jak i starszej. 

  121 536,33 zł  77 333,00 zł 

 
 
 
 
 
 
 

ZAKOŃCZONY  

Budowa pomostu na 
jeziorze Łąkie w Łąkiem 

Celem operacji  jest  wzmocnienie walorów   rekreacyjnych   i   turystycznych   gminy   
Lipka   poprzez   budowę   pomostu   na   jeziorze Łąkie w miejscowości Łąkie.  
Przedmiotem  projektu  jest  budowa  pomostu  drewnianego  o  charakterze  
rekreacyjnym. Wykonana zostanie  konstrukcja  nośna  i  pokład  pomostu  w  kształcie  
litery  L.  
Pomostem zostanie zagospodarowana działka nr 769, którą stanowi zbiornik wodny - 
jezioro Łąkie. Powierzchnia działki to 35,64 ha, a powierzchnia zabudowy 
projektowanym pomostem to 66,00 m2.  
Podstawowe dane liczbowe obiektu: długość 25,00 m, szerokość 3,00 m, wysokość (od 
korony pomostu do dna akwenu) do 2,5 m.  
Zaplanowano umieszczenie informacji o uzyskanym dofinansowaniu na witaczu - tablica 
będzie zawierała elementy edukacyjne zawierające informacje na temat ryb żyjących  w 
jeziorze oraz zasady bezpiecznego korzystania z pomostu.  
Na pomoście natomiast zamontowana zostanie lampa solarna w celu bezpiecznego 
poruszania się po zmroku.  
Budowa pomostu  pozwoli na lepsze wykorzystanie posiadanych zasobów lokalnych 
(jezioro, czyste powietrze, czyste wody, szlaki rowerowe  położone  na  trasie  szeregu  
szlaków  turystycznych)  i  podniesienie  atrakcyjności Gminy Lipka (organizacja imprez 
plenerowych w bezpośrednim sąsiedztwie pomostu, miejsce widokowe przy organizacji  
regat i innego rodzaju wydarzeń). Teren jest ogólnodostępny, ma dobrą drogę 
dojazdową                      z drogi publicznej.  
Zaspokojenie potrzeb społeczności lokalnej to  podniesienie poziomu jakości życia 
poprzez systematyczny i stały rozwój elementów infrastruktury nad jeziorem, 
zróżnicowaną ofertę form spędzania czasu wolnego oraz warunki środowiska 
naturalnego.  Z zaplanowanych w projekcie miejsc skorzystają chętnie pozostali 
mieszkańcy – spacerowicze, dla których dużą atrakcją będzie  relaks nad wodą. 
Zrealizowana inwestycja będzie dostępna dla wszystkich mieszkańców Gminy Lipka i dla  
turystów odpoczywających przy pięknym krajobrazie i czystych wodach. 

129 704,56 zł 82 531,00 zł 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
ZAKOŃCZONY  

 
 

Laboratoria przyszłości  

Laboratoria Przyszłości to inicjatywa edukacyjna realizowana przez Ministerstwo 
Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów. Celem inicjatywy jest wsparcie wszystkich szkół podstawowych w budowaniu 
wśród uczniów kompetencji przyszłości z tzw. kierunków STEAM (nauka, technologia, 
inżynieria, sztuka oraz matematyka).  

 
 

165 300,00 zł 

 
 

165 300,00 zł 

 
 

ZAKOŃCZONY 

Cyfrowa gmina  

W projekcie uwzględniono nabycie sprzętu IT i oprogramowania oraz licencji 
niezbędnych do realizacji e-usług i pracy zdalnej. Dodatkowo projekt zakłada analizę 
stanu cyberbezpieczeństwa JST, a także zapewnienie cyberbezpieczeństwa dla 
samorządowych systemów informatycznych. Projekt zakłada rozwój systemów 
informatycznych w urzędzie gminy Lipka zarówno na poziomie infrastruktury, jak                              
i oprogramowania użytkowego. 

161 213,66 zł 161 213,66 zł ZAKOŃCZONY 

Granty PGR – Wsparcie 
dzieci i wnuków byłych 

pracowników PGR w 
rozwoju cyfrowym  

Wsparcie rodzin popegeerowskich z dziećmi w zakresie dostępu do sprzętu 
komputerowego oraz dostępu do Internetu.  
Dofinansowanie będzie przeznaczone na:  

o sprzęt komputerowy z urządzeniami peryferyjnymi, akcesoriami oraz 
niezbędnym oprogramowaniem, umożliwiający pracę zdalną, w tym 
niezbędne akcesoria i oprogramowanie dla osób z niepełnosprawnościami;  

o ubezpieczenie zakupionego sprzętu komputerowego; 

o usługę zapewniającą dostęp do Internetu na sprzęcie komputerowym 
zakupionym w ramach projektu w przypadku gdy opiekun prawny                           
w oświadczeniu wskaże na brak możliwości zapewnienia usługi dostępu do 
Internetu. 

 

900 513,83 zł 900 513,83 zł ZAKOŃCZONY 

Przebudowa dróg 
dojazdowych do 

placówek oświatowych 
w Gminie Lipka – m. 

Nowe Potulice   

Przedmiotem inwestycji będzie przebudowa około 4 km drogi w miejscowości Nowe 
Potulice. Realizacja projektu wpłynie na rozwój infrastruktury drogowej oraz usprawni 
połączenia komunikacyjne z placówkami oświatowymi, co przyczyni się do zwiększenia 
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. Realizacja projektu przyczyni się również do rozwoju 

3 296 291,79 zł  2 850 000,00 zł  ZAKOŃCZONY  
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społeczno-gospodarczego gminy, wzrostu atrakcyjności gospodarczej, turystycznej                     
i inwestycyjnej. 

Utworzenie Centrum 
Sportowo-Turystycznego 

Łąkie 

W ramach powstałej infrastruktury powstanie m.in. : boisko wielofunkcyjne, kort 
tenisowy, wypożyczalnia sprzętu wodnego, domki wypoczynkowe, prysznice, toalety na 
plaży i nowoczesny park zabaw dla dzieci.  

6 035 082,36 zł 4 500 000,00 zł  
W trakcie 
realizacji   

Przebudowa Gminnego 
Ośrodka Kultury wraz z 

wyposażeniem  

Projekt obejmuje przebudowę sali widowiskowej i sceny wraz z wyposażeniem                                
w Gminnym Ośrodku Kultury w Lipce. Obiekt został oddany do użytku w roku 1965                                   
i wymaga przebudowy, aby spełniał współczesne standardy. W ramach prac 
budowlanych zostanie przebudowana widownia i scena wraz z wymianą instalacji 
elektrycznej, centralnego ogrzewania i wod-kan, system wentylacji i klimatyzacji oraz 
wyremontowane pomieszczenia garderoby. Zostaną wymienione urządzenia mechaniki 
scenicznej (mosty oświetleniowe, sztankiety dekoracyjne i głośnikowe, mechanizmy 
kurtyny i kulis) wraz z systemem sterowania, oświetlenie technologiczne (reflektory, 
naświetlacze, ruchome głowy) wraz z konsolą sterującą. Zakupione zostaną multimedia 
kamery, rejestrator), dużych rozmiarów ekran led. Ponadto zakupione zostanie 
profesjonalne nagłośnienie: system nagłośnienia frontowego widowni, monitorowego 
sceny, system mikrofonów i system konsolety fonicznej sali widowiskowej. Wymienione 
zostaną fotele na widowni posiadające wymagane dla tego typu obiektów atesty                                 
i certyfikaty. Przeprowadzone prace zwiększą dostępność obiektu dla osób ze 
szczególnymi potrzebami. Zakupione w ramach projektu wyposażenie w znaczący 
sposób przyczyni się do poprawy warunków działalności Gminnego Ośrodka Kultury                    
w Lipce oraz umożliwi zaoferowanie wydarzeń na najwyższym poziomie. Zwiększy także 
aktywność kulturalną. 

6 144 569,55 zł  4 050 000,00 zł  ZAKOŃCZONY 

Termomodernizacja 
budynków Szkoły 
Podstawowej w 

Łąkiem oraz UG w 
Lipce 

Celem ogólnym projektu jest poprawa czystości powietrza w Gminie Lipka poprzez 
redukcję zanieczyszczeń do atmosfery i zwiększenie efektywności energetycznej 
budynków Szkoły Podstawowej w Łąkiem oraz Urzędu Gminy w Lipce. Cel ten zostanie 
zrealizowany poprzez realizację celów bezpośrednich jakie wynikły z analizy problemów 
i potrzeb beneficjentów. Cele te zostały określone następująco: 1.Efektywne 
wykorzystanie energii cieplnej, 2.Obniżenie kosztów ogrzewania obiektów, 
3.Wykorzystanie energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, 4.Poprawa warunków 
użytkowania obiektów użyteczności publicznej. Korzyści wynikające z realizacji projektu: 
zwiększenie komfortu użytkowania infrastruktury oświatowej oraz bezpieczeństwa 
obywateli, które  pozytywnie wpłyną na ich rozwój społeczny i ekonomiczny, 
ograniczenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery, zmniejszenie kosztów ogrzewania 
budynków i  wykorzystanie odnawialnych źródeł energii. 
W celu poprawy termomodernizacji budynku urzędu w Lipce przy ul. Kościuszki 28 
zaplanowano roboty budowlane polegające na dociepleniu ścian zewnętrznych przy 
gruncie wokół budynku urzędu, osuszenie i oczyszczenie ścian, a następnie 
zagruntowanie i wykonanie wysoko elastycznej izolacji ścian pionowych. 

3 405 407,93 zł 2 499 980,00 zł  
W trakcie 
realizacji  

Centrum Usług 
Społecznych i 

Zdrowotnych w Lipce 
wraz z niezbędną 

infrastrukturą 
towarzyszącą  

CUSiZ to budynek dwukondygnacyjny bez podpiwniczenia z poddaszem użytkowym. 
Budynek został zaprojektowany z uwzględnieniem zasad dostępu dla osób ze 
szczególnymi potrzebami: bezprogowe wejście do budynku bezpośrednio                                            
z projektowanego parkingu oraz wewnętrzna winda między kondygnacja zapewniająca 
dostęp dla osób ze szczególnymi potrzebami na druga kondygnację. W ramach 
inwestycji jest projektowana infrastruktura towarzysząca w postaci przyłącza 
wodociągowego z wiejskiej sieci wodociągowej, przyłącza kanalizacyjnego                                          
z odprowadzeniem ścieków do wiejskiej kanalizacji sanitarnej, przyłącze energetyczne                      
z sieci energetycznej i przyłącze internetowe z istniejącej sieci światłowodowej. 
Projektowana jest droga dojazdowa  z nawierzchnią asfaltową w celu obsługi budynku 
zapewniająca dojazd z drogi wojewódzkiej nr 188 – ul. Szkolna i z drogi gminnej – ul. 
Osiedle Szkolna wraz z chodnikami. Teren działki jak i dojazd będzie oświetlony lampami. 
W ramach Centrum wprowadzone zostaną nowe usługi z obszarów: kultury, wspierania 
rodziny, pobudzania aktywności obywatelskiej, aktywizacji społecznej, promocji, 
ochrony zdrowia i rehabilitacji. Usługi będą skierowane dla mieszkańców z terenu Gminy 
Lipka. CUSiZ  z założenia będzie organizował dostęp mieszkańców do usług społecznych 
przy wykorzystaniu profesjonalnych technik - zarządzanie przypadkiem.  

7 838 944,43 zł  4 997 200,00 zł  
W trakcie 
realizacji 

Modernizacja miejsc 
sportowych w gminie 

Lipka 

Boisko sportowe w Łąkiem znajduje się przy SP oraz utworzonym niedawno Centrum 
sportowo-turystycznym nad Jeziorem Łąkie. Dla społeczności lokalnej, a zwłaszcza dla 
dzieci i młodzieży boisko sportowe będzie szansą i możliwością realizacji celów i marzeń, 
alternatywą spędzenia wolnego czasu i formą integracji. Nowe centrum sportowe nad 
jeziorem przyciągnie turystów, a nowoczesne boisko pozwoli przyjemniej spędzić im 
czas. Dla tej miejscowości jest to bardzo duża szansa na nowe miejsca pracy tworzące 
lepsze perspektywy. Powstanie nowe boisko piłkarskie, boisko do gry w piłkę ręczną, b. 
wielofunkcyjne, bieżnia 4-torowa i miejsce do skoku w dal. Inwestycja obejmie także 
wyposażenie boisk, małą architekturę oraz infrastrukturę towarzyszącą - trybuny, 
ogrodzenie, oświetlenie i ciągi komunikacyjne. Obiekt sportowy w Scholastykowie to 
utworzenie kompleksu boisk sportowych na terenie obecnego boiska. Powstanie pole 

2 500 000,00 zł  2 450 000,00 zł 
W trakcie 
realizacji  
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do gry w koszykówkę, siatkówkę i  piłkę nożną. Młodzież zamieszkująca miejscowość 
była bardzo aktywna w czasie działania PGR-ów, proces ten ustał powoli przekształcając 
się w niechęć i w zwątpienie.  
 

Utworzenie Zespołu 
boisk sportowych w 

Scholastykowie 

Boisko sportowe w Scholastykowie to utworzenie kompleksu boisk sportowych na 
terenie obecnego boiska. Powstanie pole do gry w koszykówkę, siatkówkę i  piłkę nożną. 
Młodzież zamieszkująca miejscowość była bardzo aktywna w czasie działania PGR-ów, 
proces ten ustał powoli przekształcając się w niechęć i w zwątpienie.  

751 524,00 zł  367 100,00 zł  
W trakcie 
realizacji 

Przebudowa drogi 
gminnej w 

miejscowości 
Batorówko, gmina 

Lipka PROW + 
Nadleśnictwo Lipka 

Celem operacji jest przebudowa  drogi gminnej nr 103012P łączącej się od strony Lipka 
- Bługowo  z drogą wojewódzką nr P1034 i  od strony Batorówko - Batorowo z drogą 
powiatową nr P1036.  
Przebudowa usprawni układ komunikacyjny drogi gminnej z drogami powiatowymi  oraz 
umożliwi bezpośredni dojazd do budynków użyteczności publicznej. Cel planowanej 
operacji wpisuje się w cele określone w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020, dla operacji Wspieranie lokalnego rozwoju na obszarach wiejskich - budowa 
lub modernizacja dróg lokalnych. 

4 181 168,73 zł  3 389 803,48 zł   
W trakcie 
realizacji 

Remont drogi w 
Małym Buczku 

Przedmiotem projektu jest remont drogi gminnej nr 103010 Mały Buczek, gm. Lipka na 
odcinku 0+000,00 do 1+311 o długości 1311 m. Inwestycja zlokalizowana jest na działce 
nr 65 obręb Mały Buczek. Istniejący pas drogowy posiada nawierzchnię jezdni z betonu 
asfaltowego kwalifikującą się do remontu - liczne spękania oraz koleiny podłużne                          
i poprzeczne powodujące zaleganie wody opadowej na drodze co powoduje jej 
nieprzejezdność. Planowane jest wykonanie warstwy nawierzchni asfaltowej w celu 
poprawy parametrów technicznych drogi i likwidacja licznych zastoisk wody na drodze i 
umożliwienie odprowadzenie jej powierzchniowo na pobocza.  Remont drogi poprawi 
płynność ruchu drogowego oraz ochronę środowiska naturalnego poprzez zmniejszenie 
emisji hałasu oraz emisji spalin. 

442 981,99 zł  295 321,34 zł  
W trakcie 
realizacji 

Remont drogi przy ul. 
Mickiewicza  

Przedmiotem projektu jest remont drogi gminnej nr 103102, ul. Mickiewicza w Lipce, 
gm. Lipka na odcinku 0+000,00 do 0+315 o długości 315 m. Inwestycja zlokalizowana jest 
na działkach nr 617, 619/1, 657, 20/15, 529/4, 216/6, 20/13 obręb Lipka. Remont drogi 
odbywać się będzie w istniejącym pasie drogowym. Stan istniejący -  nawierzchnia 
betonowa i bitumiczna, liczne ubytki w  nawierzchni asfaltowej, podłużne i poprzeczne 
koleiny powodujące zaleganie wody opadowej na drodze, co powoduje jej 
nieprzejezdność, uszkodzone i nierówne krawężniki oraz chodnik. Planuje się regulację 
istniejących studzienek deszczowych i ich usytuowanie, ułożenie nowych krawężników 
drogowych, chodnik z polbruku oraz wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej w celu 
poprawy parametrów technicznych drogi i likwidacji zastoisk wody. 

477 587,84 zł  238 799,92 zł  
W trakcie 
realizacji 

Zakup i montaż pieca 
centralnego 

ogrzewania w 
Wiejskim Domu 

Kultury Wielki Buczek  

W ramach zadania zakupiliśmy piec bezobsługowy.  Stawiając na SlimKo MAX, 
pozbyliśmy się uciążliwej obsługi całego systemu - sterowania kotłem centralnego 
ogrzewania. Niewielkie rozmiary, prostota obsługi, a do tego doskonała sprawność 
energetyczna na poziomie nawet do 91%. Piec do centralnego ogrzewania SlimKo MAX 
to rozwiązanie, które idealnie sprawdzi się zarówno przy ogrzewaniu niewielkich 
pomieszczeń biurowych, jak i budynków o ogromnej powierzchni, czyli idealne pod 
potrzeby naszego budynku.   

70880,00 zł  100 000,00 zł ZAKOŃCZONY 

Stołuńsko – Osada 
Marzeń  

 
W ramach projektu powstał plac o wymiarach  6 x 10 m wyłożony kostką brukową wraz 
z koszem do gry w piłkę koszykową i z ogniskiem  zajmującym centrum obszaru. Na 
terenie zielonym powstała altana drewniana  o średnicy 5 metrów oraz ławki i stół wraz                                  
z ogrodem deszczowym, tj. drewnianą sosnową skrzynią  z krzewami miododajnymi 
wykorzystującą wodę zebraną przez dach altany. Zamontowane zostało również 
oświetlenie solarne, powstała ścieżka edukacyjna usypana z żwirowej podbudowy oraz 
z kamienia płukanego, na trasie rozmieszczono tabliczki edukacyjne z ciekawostkami na 
temat znajdujących się roślin oraz elementów infrastruktury, które znajdziemy w 
Stołuńsku (np. drzewa rodzime, krótki opis; hotele dla owadów, opis  i przeznaczenie), 
utworzona została rabata z rodzimymi gatunkami drzew, krzewów i  bylin, trawami 
wieloletnimi oraz miododajnymi roślinami ozdabiającymi skarpę, a całość terenu 
przeznaczonego pod rabatę pokryto korą sosnową.  Pod całym terenem zielonym  
znajduje się odprowadzenie wody, stworzone za pomocą rury PVC, zapoczątkowane 
kratką odpływową umiejscowioną wzdłuż krótszego boku w celu uniknięcia rozmycia 
stworzonej infrastruktury. 

114 779,00 zł  100 000,00 zł  ZAKOŃCZONY 

Usuwanie odpadów z 
folii rolniczych, siatki i 
sznurka do owijania 
balotów , opakowań 
po nawozach i typu  

Big Bag.  

Gmina Lipka podpisała umowę z firmą Dawida Jopek ,,Jopek Recykling", ul. Przemysłowa 
12 Fabianów, 63-330 Dobrzyca, na wykonanie zadania usuwania odpadów z folii 
rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag 
,w dniu 29 września 2023 r. Odbiorca odebrał od rolników z Gminy Lipka łącznie 65,610 
Mg  (w tym folia rolnicza 30,300 Mg, siatka i sznurek do owijania balotów 15,590 Mg, 
opakowania do nawozów 11,450 Mg, opakowania typu Big Bag 8,27 Mg). Odbiór 
odbywał się na placu przy ulicy Kolejowej w Lipce, gdzie rolnicy dowozili odpady 
własnym transportem. Zebrano 65,613 t.  

31 107,01 zł  28 802,79 zł  ZAKOŃCZONY 
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Remont zabytkowej 
części UG w Lipce 

Budynek urzędu składa się z 2 części.  I część wybudowana na początku XX w. i jest ujęta 
w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Lipka, która będzie podlegała wnioskowi o 
dofinansowanie. W zakres prac wchodzą następujące roboty budowlane; wymiana 
konstrukcji więźby dachowej wraz z pokryciem dachowym i orynnowaniem, ocieplenie 
stropu i ścian zewnętrznych budynku i wymiana stolarki okiennej na poddaszu.  II część 
wybudowana w latach 70-tych ubiegłego wieku nie podlega remontowi. 

499 800,00 zł  490 000,00 zł  
W trakcie 
realizacji 

Remont wieży w 
Batorowie 

Prace będą polegać na ustawieniu rusztowania wokół wieży, rozebrania istniejącego 
deskowania ścian i półszczytu, wzmocnienie elementów konstrukcyjnych z jednoczesną 
impregnacja ognioochronną, montaż nowych desek modrzewiowych w sposób 
odtwarzający pierwotne deskowanie, oczyszczenie pokrycia hełmów z blachy oraz 
gruntowanie i dwukrotne malowanie hełmów farbami specjalistycznymi. 

123 008,00 zł  120 547,84 zł  
W trakcie 
realizacji 

Konserwacja, 
renowacja i 

zabezpieczenie 
zabytkowych części 

ołtarza Wielki buczek  

Zakres rzeczowy obejmował będzie prace ratujące zabytkowe witraże poprzez 
renowację i konserwację zachowanych szkieł witrażowych. Będzie to uzupełnianie 
ubytków                 i klejenie popękanych elementów, rekonstrukcja i uzupełnienie ubytków 
malarskich wraz z naprawą siatki ołowianej, wykonanie ram okiennych wraz z szybami 
ochronnymi. Następnie odtworzenie mensy ołtarzowej w ołtarzu „mariackim”                                  
i umieszczenie  w ścianie frontowej odrestaurowanego kurdybanu w specjalnej ramie – 
antepedium ołtarzowym. 

300 000,00 zł  294 000,00 zł  
W trakcie 
realizacji 

Renowacja i 
konserwacja kościoła 
filialnego w Debrznie 

Wsi  

Obiekt wymaga przeprowadzenia prac konserwatorskich – jest pomalowany                              
w kolorach innych niż oryginalne oraz pokryty wtórnymi metalizacjami, posiada również 
uszkodzenia drewna, a obrazy są zabrudzone, pociemniałe, z ubytkami i przetarciami 
warstwy malarskiej.                   W ramach prac konserwatorskich przeprowadzony zostanie 
remont i uzupełnienie fug 
ścian zewnętrznych, remont i konserwacja ścian wewnętrznych oraz fumigacja 
wszystkich części drewnianych czyli, dachu, ławki itp. Obiekt wpisany jest w Gminnej 
Ewidencji zabytków Gminy Lipka. 

337 000,00 zł  330 260,00 zł  
W trakcie 
realizacji 

Z przyrodą w Lipce- 
filmy edukacyjne 

Ekologia w gminie – o tym właśnie kręciliśmy ostatnio trzy  ośmiominutowe filmy, które 
pojawiły się m.in.  na antenie TV ASTA z Piły. Mówimy tam o naszych mocnych stronach 
przyrodniczych, o pracy, którą na co dzień wykonujemy, by było jeszcze lepiej, oraz                      
o tym, co jeszcze przed nami do zrobienia! Filmy podzielone zostały na trzy integralne 
części tematyczne: woda, zieleń i ścieżki edukacyjne. Nagrania zajęły na dwóch 
kamerach po 800 GB materiału i 30 godzin pracy w terenie. A dwa razy tyle na montażu. 
Na planie występowało ponad 50 (!) osób, w tym seniorzy i młodzież szkolna, z kamerą 
byliśmy oczywiście w: terenie, szkołach, lasach, parkach, hydroforniach…  Zagrały z nami 
także 3 konie, 2 psy, 2 koty i 30 danieli. Seniorzy maszerowali z kijkami,  a nasi najmłodsi 
cykliści stawili się na rowerach. W filmach najwięcej było jednak pięknej, otaczającej nas 
przyrody, która pozwala nam tu żyć po swojemu, we własnym tempie,                z 
wykorzystaniem możliwości, które dają nam podjęte w ostatnich latach inwestycje 
(obwodnice, ścieżki pieszo-rowerowe, małe retencje, rozwój agroturystyki czy budowa 
kanalizacji). 

36 900,00 zł  28 228,50 zł  ZAKOŃCZONY 

Z ekologią na TY! 
W ramach projektu odbyły się warsztaty budowania domków dla owadów, spotkanie                      
z architektem ogrodów, warsztaty z recyklingu oraz warsztaty pszczelarskie.  

9 537,50 zł 6 000,00 zł  ZAKOŃCZONY 

Aktywna tablica – SP 
Łąkie 

Projekt  polega na zakupie pomocy dydaktycznych dla szkół w zakresie określonym we 
wnioskach dyrektorów szkół. 

28 000,00 zł  28 000,00 zł  ZAKOŃCZONY 

Rozbudowa placów 
zabaw w Gminie Lipka 

Poprawa dostępności nastąpi poprzez budowę placów zabaw lub doposażenie 
miejsc rekreacyjnych oraz budowę siłowni zewnętrznych w miejscowościach: Kiełpin, 
Nowe Potulice, Batorówko, Smolnica, Potulice i Wielki Buczek. Batorówko to 
doposażenie placu w m.in. huśtawkę, zjazd linowy i karuzelę.    W Kiełpinie planujemy 
m.in. nowy plac zabaw oraz siłownię zewnętrzną (6 urządzeń), a w Nowych  Potulicach 
siłownię zew. (3 elem.) i budowę placu zabaw (7 elem.). Smolnica to miejsce z siłownią, 
placem zabaw i z grillem, a Potulice - budowa placu zabaw, ławki oraz siłownia 
zewnętrzna. Są to miejsca popegeerowskie dla których duże znaczenie będzie miało ich 
powstanie lub ulepszenie tych. 

487 560,00 zł  477 810,00 zł  
W trakcie 
realizacji 

Budowa i modernizacja 
infrastruktury 

sportowej i 
turystycznej w Gminie 

Lipka 
 

Inwestycja będzie polegała na budowie i doposażeniu placów zabaw, modernizacji                          
i doposażeniu miejsc rekreacyjnych oraz budowie siłowni zewnętrznych w 
miejscowościach: Batorowo, Batorówko, Białobłocie, Czyżkowo, Kiełpin, Laskowo, Lipka 
(ul. Sępoleńska), Nowe Potulice, Osowo, Potulice, Scholastykowo, Smolnica, Trudna oraz 
Wielki Buczek. 

1 944 910,00 zł  1 795 410,00 zł  
W trakcie 
realizacji 

Modernizacja stacji 
uzdatniania wody i 

budowa sieci 
wodociągowej w 

Gminie Lipka 

Inwestycje będą obejmowały: stację uzdatniania wody w Lipce 2,  modernizację 
polegającą na wymianie urządzeń do uzdatniania wody gwarantujące jakość wody 
zgodną normami na osiedlu Winiarnia, 
budowę urządzenia wodnego w miejscowości Batorowo polegającą na robotach 
geologicznych wykonania studni zastępczej w miejscowości wraz z urządzeniami do 
uzdatniania wody gwarantującymi jakość wody zgodną z normami - potrzebnej w 
przypadku awarii studni podstawowej, która obsługuje nie tylko Batorowo, ale także 

6 000 000,00 zł  5 700 000,00 zł  
W trakcie 
realizacji 
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Batorówko, Białobłocie, Czyżkowo, Czyżkowo, Konradowo i Mały Buczek, budowę 
podziemnych zbiorników retencyjnych wody o łącznej poj. 100 m3 na Stacji Uzdatniania 
Wody w Lipce 1 oraz wymianę urządzeń do uzdatniania wody gwarantujących jakość 
wody zgodną z normami oraz budowę sieci wodociągowej zapewniającej wodę do 
powstającego osiedla domów letniskowych w zabudowie całorocznej  w Gogolinie - 
Łąkie. 

Modernizacja 
oświetlenia na terenie 

Gminy Lipka 

Przedmiotem inwestycji jest modernizacja istniejącego oświetlenia polegająca na 
wymianie nieenergooszczędnych opraw na oprawy energooszczędne. Będą one 
przystosowane do współpracy ze zdalnym systemem sterowania, bez dokonywania 
dodatkowych modyfikacji w oprawach. Efektem inwestycji będzie poprawa 
efektywności energetycznej przez obniżenie energochłonności oświetlenia. 

982 300,00 zł  785 840,00 zł  
W trakcie 
realizacji 

Modernizacja miejsc 
sportowych w Gminie 

Lipka 
Boisko Łąkie i 

Scholastykowo 

Przedmiotem inwestycji jest projekt zagospodarowania działki - usytuowanie boiska 
wielofunkcyjnego, wykonanie nowego boiska do piłki nożnej oraz urządzeń sportowych 
wraz z niezbędną infrastrukturą na dz. nr 224 w miejscowości Scholastykowo, gm. Lipka,  
powiat 
złotowski. Teren działek jest zabudowany boiskiem do piłki nożnej – boisko zostanie 
wykonane jako nowe, kontenerowymi szatniami dla zawodników. Powierzchnia działki, 
na której planowana  jest inwestycja wynosi 9554 m².  

2 500 000,00 zł  2 450 000,00 zł  
W trakcie 
realizacji 

Doposażenie placów 
zabaw w Gminie Lipka:  

Laskowo, Trudna, 
Czyżkowo 

Celem planowanej operacji jest zaspokojenie potrzeb mieszkańców, szczególnie dzieci, 
zamieszkujących miejscowości w gminie Lipka oraz stworzenie możliwości odpoczynku 
dla turystów przemierzających Szlak Rowerowy Greenway Naszyjnik Północy 
przebiegający częściowo przez wymienione niżej miejscowości. 

194 530,63 zł 123 500,00 zł 
W trakcie 
realizacji 

Remont drogi do 
gruntów rolnych miej. 

Trudna 

Wykonano drogę kat. A  z dotychczasowej nawierzchni gruntowej  na nawierzchnię 

bitumiczną - długość 0,30 km, szerokość 4 m. Rodzaj prac: roboty przygotowawcze 

(roboty pomiarowe) na długości 0,30 km, korytowanie i wykonanie podbudowy                             

z kamienia łamanego gr. 15 cm, po zagęszczeniu  o powierzchni 1050 m2, nawierzchnia 

bitumiczna – warstwa ścieralna 3 cm 100 m2 i roboty wykończeniowe.  

85 091,40 zł  76 582,23 zł  ZAKOŃCZONY 

Cyberbezpieczny 
Samorząd w Gminie 

Lipka  

Celem projektu jest wdrożenie SZBI(W12), który zapewni ochronę danych i informacji                            
w jednostkach oraz minimalizację ryzyka związanego z naruszeniem bezpieczeństwa 
oraz stworzenie spójnego i kompleksowego systemu, który będzie spełniał standardy 
takie jak ISO 27001. 

  
W trakcie  
Realizacji  

 

 

4. GOSPODARKA PRZESTRZENNA   

1) Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego określa przeznaczenia terenów, zasady 

ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, ochronę środowiska, przyrody i dziedzictwa 

kulturowego, zasady kształtowania zabudowy, wyposażenie terenu w infrastrukturę 

techniczną oraz inne warunki i ograniczenia w zagospodarowaniu terenów.  

W 2020 roku podjęta została Uchwała Rady Gminy Lipka o przystąpieniu do opracowania 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego: 

1. Uchwała nr XV/125/20 Rady Gminy Lipka z dnia 31 stycznia 2020 roku w sprawie 

przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu po byłej jednostce wojskowej w  obrębie geodezyjnym Debrzno Wieś, gm. Lipka. 

W 2021 roku podjęte zostały uchwały o przystąpieniu do opracowania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego: 

1. Uchwała Nr XXVII/225/21 Rady Gminy Lipka z dnia 30 kwietnia 2021 roku w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
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nieruchomości położonych wokół Jeziora Miejskiego w Debrznie, w granicach Gminy Lipka, 

obręb Debrzno Wieś. 

2. Uchwała Nr XXXI/252/21 Rady Gminy Lipka z dnia 29 października 2021 roku w sprawie 

zmiany uchwały nr XXVII/225/21 Rady Gminy Lipka z dnia 30 kwietnia 2021 roku w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

nieruchomości położonych wokół Jeziora Miejskiego w Debrznie w granicach Gminy Lipka. 

Plany te w 2023 roku podlegały procedurze uzgodnień i konsultacji. 

 

Na obszarze gminy na dzień 31 grudnia 2023 roku obowiązywało 7 planów miejscowych: 

1. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipka, rejon ulicy 

Szkolnej i Kościuszki - uchwała nr 35/99 Rady Gminy Lipka z dnia 28 czerwca 1999 roku 

(ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego nr 57, poz. 1209 z dnia                

13 sierpnia 1999 roku)  

2. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Kiełpin w rejonie jeziora 

Gogolin - Uchwała nr 1/2001 Rady Gminy Lipka z dnia 29 stycznia 2001 roku ogłoszona                  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego nr 61, poz. 1123 z dnia 4 .06.2001 r. 

3. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipka Uchwała                               

nr 13/1998 Rady Gminy Lipka z dnia 28 kwietnia 1998 roku. 

4. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla działki położonej w miejscowości                   

w obrębie ewidencyjnym Lipka, ul. Spokojna, gm. Lipka - Uchwała Nr XXVI/207/21                                            

z dnia 26 marca 2021 roku.  

5. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miejscowości Lipka w rejonie ulic 

Szkolnej i Kościuszki - Uchwała Nr XXVI/208/21 z dnia 26 marca 2021 roku. 

6.  Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w obrębie geodezyjnym 

Debrzno-Wieś, przy drodze wojewódzkiej nr 188, w Gminie Lipka - Uchwała Nr XLV/367/23                 

z dnia 10 marca 2023 roku. 

7. Uchwała Nr LII/398/22023 Rady Gminy Lipka z dnia 08 września 2021 roku w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Lipka, w rejonie ulic 

Szkolnej i Kościuszki. 
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2) Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipka 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipka stanowi 

akt kierownictwa wewnętrznego będący podstawą do realizowania zadań własnych gminy               

z zakresu ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody 

oraz gospodarki wodnej. Zgodnie z obowiązującym systemem prawnym studium stanowi 

podstawę do opracowania planów miejscowych i nie stanowi aktu prawa miejscowego. 

Dnia 10 września 2021 roku Rada Gminy Lipka podjęła Uchwałę Nr XXX/242/21  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Lipka. Granice obszaru objętego miejscowym 

planem przedstawiono na załączniku graficznym do ww. uchwały. 

Uchwałą Rady Gminy Lipka nr XLIC/358/23 z dnia 23 stycznia 2023 roku  wprowadzono zmianę 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lipka. 

 

3) Postępowania administracyjne dotyczące podziałów i rozgraniczeń 

Wójt Gminy Lipka prowadzi postępowania administracyjne na terenie gminy Lipka dotyczące 

rozgraniczeń nieruchomości - na podstawie ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne z dnia 

17 maja 1989 roku oraz dotyczące podziałów nieruchomości - na podstawie ustawy                                       

o gospodarce nieruchomościami z  dnia 21 sierpnia 1997 roku. 

 

ROK Ilość spraw dotyczących podziałów i rozgraniczeń  

 Rozgraniczenia nieruchomości Podziały nieruchomości 

 Postanowienia Decyzje Postanowienia Decyzje 

2023 1  0 29 25 

2022 1 1 41 13 

2021 1 1 12 7 

2020 0 0 23 16 
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Z poniższej tabeli wynika, że w ostatnich latach znacznie wzrosła ilość dokonywanych w gminie 

Lipka podziałów nieruchomości.   

3) Decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu  

Zadania z zakresu kształtowania ładu przestrzennego przez gminę realizowane są głównie 

poprzez sporządzenie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

dla obszaru całej gminy oraz opracowanie miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego dla poszczególnych jej fragmentów. Działania, jakie zostały wykonane                              

w 2023 r., w tym zakresie opisane zostały w części dotyczącej studium i miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego.  

Zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ład przestrzenny to takie 

ukształtowanie przestrzeni, które tworzy harmonijną całość oraz uwzględnia                                                    

w uporządkowanych relacjach wszelkie uwarunkowania i wymagania funkcjonalne, 

społeczno-gospodarcze, środowiskowe, kulturowe oraz kompozycyjno-estetyczne. 

Problematyka ładu przestrzennego jest najbardziej wrażliwa w odniesieniu do obszarów,                    

dla których nie uchwalono planu miejscowego. Zamierzenie inwestycyjne, które planuje 

zrealizować dany podmiot podlega ocenie organu, według kryteriów wskazanych                            

w art.61 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Intencją określenia 

ustawowych przesłanek wydania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu 

było zagwarantowanie ładu przestrzennego poprzez przeciwdziałanie rozproszeniu zabudowy 

i dostosowanie nowej zabudowy do istniejącego otoczenia. Zabudowa tworzyć powinna 

harmonijną, estetyczną całość, skomponowaną według urbanistycznych i architektonicznych 

kryteriów ładu przestrzennego. 

Dla obszarów nieobjętych planami miejscowymi w 2023 roku wydawane były decyzje                                 

o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu: 

● dla realizacji inwestycji celu publicznego, czyli służącej realizacji celów, o których mowa                

w art.6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami, wydawane były 

decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego  -  11, 

● dla realizacji pozostałych inwestycji (z wyjątkiem tych zamierzeń, które nie wymagały 

uzyskania pozwolenia na budowę)wydawane były decyzje o warunkach zabudowy  -  86. 

Każdorazowo przy wydawaniu decyzji o warunkach zabudowy oceniane są następujące 

warunki: 
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● zachowanie zasady tzw. „dobrego sąsiedztwa" oraz kontynuacja funkcji terenu, 

parametrów, cech i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu (linii 

zabudowy i intensywności wykorzystania terenu) i architektonicznej (gabarytów i formy 

architektonicznej, obiektów budowlanych), 

● dostęp terenu, na którym jest realizowane zamierzenie do drogi publicznej, 

● zapewnienie dostępności dostawy mediów dla zamierzenia budowlanego z istniejącego lub 

projektowanego uzbrojenia terenu, 

● brak konieczności uzyskania zgody na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych na 

cele nierolnicze i nieleśne dla terenu, na którym będzie realizowane zamierzenie lub położenie 

w obszarze objętym zgodą uzyskaną przy sporządzaniu ogólnych miejscowych planów 

zagospodarowania, zgodność decyzji z przepisami odrębnymi.  

Dla obszarów objętych miejscowymi planami, wydawane były wypisy i wyrysy z planów. 

Ponadto wydawane były wypisy i wyrysy ze studium, opinie na wniosek zainteresowanych 

osób, a dla obszarów dla których plany nie zostały sporządzone wydawane były zaświadczenia 

o braku planu.  

W 2023 roku wydano: 

● wypisów ze studium (z wyrysami lub bez): 15, 

● wypisów z planów miejscowych (z wyrysami lub bez): 0, 

● zaświadczeń o braku planów miejscowych i o przeznaczeniu w studium: 173. 

4) Gospodarka nieruchomościami 

Gminnym zasobem nieruchomości gospodaruje Wójt Gminy Lipka, między innymi poprzez 

zbywanie oraz nabywanie nieruchomości, wydzierżawianie, wynajmowanie i użyczanie 

nieruchomości wchodzących w skład tego zasobu.  

Na dzień 31 grudnia 2023r. zasób nieruchomości Gminy Lipka obejmował tereny o łącznej 

powierzchni 420,2200 ha, z tego: 

● przekazane w dzierżawę – 27,4347 ha, 

● przekazane w użyczenie – 2,0552 ha, 

● przekazane w trwały zarząd – 0,3400 ha. 

Ponadto Gmina Lipka jest właścicielem 5,2224 ha gruntów, które zostały oddane                                           

w użytkowanie wieczyste.  
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Sprzedaż nieruchomości 

Zgodnie z przepisami ustawy o gospodarce nieruchomościami, ustawy o samorządzie 

gminnym oraz na podstawie uchwał Rady Gminy Lipka, Wójt Gminy Lipka w 2023 r. dokonał 

sprzedaży: 

- w trybie przetargowym – przetarg ustny otwarty, nieograniczony: 

•    działka nr 650/3 obręb 0011 Łąkie.  

 

Sprzedaż lokali mieszkalnych 

W 2023 roku nie sprzedano żadnych lokali mieszkalnych z zasobu mieszkaniowego gminy 

Lipka. 

Zamiana nieruchomości 

Nieruchomości stanowiące własność gminy Lipka mogą być przedmiotem zamiany na 

nieruchomości stanowiące własność osób fizycznych lub osób prawnych.  

W 2023 roku nie dokonano zamiany działek. 

Nabycie nieruchomości 

W 2023 roku Gmina Lipka nabyła do zasobu gminnego następujące nieruchomości                                         

z przeznaczeniem zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty: 

● działkę nr 306/4 obręb 0017 Lipka   

● działkę nr 46/24 obręb 0017 Lipka 

● działkę nr 243/19 obręb 0017 Lipka 

● działkę nr 243/21  obręb 0017 Lipka 

● działkę nr 244/1  obręb 0017 Lipka 

● działkę nr 248/1 obręb 0017 Lipka 

● działkę nr 251/28  obręb 0017 Lipka 

● działkę nr 249/1  obręb 0017 Lipka 

 

Dzierżawy gruntów komunalnych na cele rolnicze i nierolnicze 

Na podstawie przepisów ustawy o gospodarce nieruchomościami, ustawy o samorządzie 

gminnym oraz uchwały nr XVI/125/16 Rady Gminy Lipka z dnia 25 maja 2016 roku w sprawie 

zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Lipka na czas 

oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2016 r.  poz. 

3621), w 2023 roku zawarto umowy dzierżawy: 
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 - w trybie przetargowym – przetarg ustny otwarty, nieograniczony: 

•   część działki nr 335       obręb 0029 Wielki Buczek, 

•   działka nr 133/4            obręb 0029 Wielki Buczek, 

•   działka nr 57                  obręb 0024 Batorowo. 

Umowy dzierżaw zawarte w latach poprzednich są kontynuowane.  

 

Użytkowanie wieczyste 

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przekształceniu prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości w okresie od 1 stycznia 2023 roku 

do 31 grudnia 2023 roku nie dokonano przekształcenia na własność gruntów stanowiących 

mienie komunalne.  

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku o przekształceniu prawa 

użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności 

tych gruntów w okresie od 1 stycznia 2023 roku do 31 grudnia 2022 roku nie dokonano 

żadnych przekształceń na własność. 

Pierwokupy 

Prawo pierwokupu przysługuje Wójtowi Gminy na podstawie przepisów ustawy o gospodarce 

nieruchomościami w przypadku sprzedaży niezabudowanej nieruchomości nabytej uprzednio 

od Skarbu Państwa lub gminy albo oddanej w użytkowanie wieczyste, jeżeli nie została ona 

zabudowana na podstawie pozwolenia na budowę.  

W 2023 roku Wójt wydał 1 zarządzenie w sprawie niekorzystania z przysługującego prawa 

pierwokupu. 

Nabycie prawa użytkowania 

W 2023 roku gmina Lipka nie nabyła prawa użytkowania żadnej nieruchomości. 

Trwały zarząd 

W 2023 roku nie oddano żadnej nieruchomości gminy Lipka w trwały zarząd. 

Komunalizacja (przejęcia z mocy prawa) 

W 2023 roku na terenie gminy Lipka nie skomunalizowano żadnej nieruchomości. 

Numeracja porządkowa budynków 

Zgodnie z art. 47a ustawy prawo geodezyjne i kartograficzne do zadań gminy należy ustalanie 

numerów porządkowych oraz zakładanie i prowadzenie ewidencji miejscowości, ulic                                  

i adresów. W 2023 roku na terenie Gminy Lipka nadano 14 nowych numerów nieruchomości. 
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O ustaleniu nowych numerów porządkowych zostały powiadomione odpowiednie służby tj.: 

Urząd Statystyczny w Pile, Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 

Nieruchomościami przy Starostwie Powiatowym w Złotowie oraz Referat Ewidencji Ludności                  

w miejscu. Ponadto wydano 9 zaświadczeń z informacją dotyczącą numeracji budynków, 

celem przedłożenia ich do Wydziału Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Złotowie oraz 

innych instytucji. 

 

5. PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA 

W 2023 r. na terenie gminy Lipka obowiązywał Program ochrony środowiska ustanowiony 

uchwałą nr V/28/19 w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Lipka na 

lata 2018-2021 z perspektywą na lata 2022-2025". Program ten jest podstawowym 

narzędziem prowadzenia polityki ochrony środowiska na terenie gminy. Według założeń 

sporządzenie programu doprowadzi do poprawy stanu środowiska naturalnego, efektywnego 

zarządzania środowiskiem, zapewni skuteczne mechanizmy chroniące środowisko przed 

degradacją, a także stworzy warunki do wdrożenia wymagań obowiązujących w tym zakresie 

prawa. 

Program Ochrony Środowiska określa politykę środowiskową, a także wyznacza cele i zadania 

środowiskowe, które odnoszą się do aspektów środowiskowych, usystematyzowanych według 

priorytetów. Zawiera on między innymi rozpoznanie aktualnego stanu środowiska w gminie i 

przedstawia propozycje oraz opis zadań, które niezbędne są do kompleksowego rozwiązania 

problemów związanych z ochroną środowiska. 

Program  wspomaga dążenie do uzyskania w gminie sukcesywnego ograniczenia degradacji 

środowiska, ochronę i rozwój jego walorów oraz racjonalne gospodarowanie zasobami 

środowiska z uwzględnieniem konieczności jego ochrony. Struktura programu obejmuje 

omówienie kierunków ochrony środowiska w gminie w odniesieniu m.in. do gospodarki 

wodno-ściekowej, gospodarki odpadami, ochrony powierzchni ziemi i gleb, ochrony 

powietrza, ochrony przed hałasem, ochrony przed promieniowaniem elektromagnetycznym, 

ochrony przyrody i do edukacji ekologicznej. W dokumencie znajduje się ich charakterystyka, 

ocena stanu aktualnego oraz określenie stanu docelowego. Identyfikacja potrzeb gminy w 

zakresie ochrony środowiska, w odniesieniu do obowiązujących przepisów prawnych, polega 

na sformułowaniu celów nadrzędnych oraz strategii ich realizacji. Na tej podstawie 
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opracowywany jest plan operacyjny, przedstawiający listę przedsięwzięć, jakie zostaną 

zrealizowane na terenie gminy do roku 2025. 

 

6. PROGRAM GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ 

Na terenie gminy obowiązuje Program gospodarki niskoemisyjnej, który został przyjęty 

uchwałą nr XII/96/16 RADY GMINY LIPKA z dnia 29 stycznia 2016 roku w sprawie przyjęcia                          

i realizacji Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Lipka. Plan gospodarki niskoemisyjnej 

(PGN) to strategiczny dokument dla gminy, mający wpływ na lokalną gospodarkę ekologiczną       

i energetyczną. Zawiera informacje o ilości wprowadzanych do powietrza pyłów i gazów 

cieplarnianych na terenie gminy, podając jednocześnie propozycje konkretnych i efektywnych 

działań ograniczających te ilości. 

Potrzeba sporządzenia i realizacji PGN wynika ze zobowiązań określonych w ratyfikowanym 

przez Polskę Protokole z Kioto oraz w pakiecie klimatyczno-energetycznym, przyjętym przez 

Komisję Europejską w grudniu 2008 roku. 

Działania określone w PGN są zgodne z polityką naszego kraju w przedmiocie sprawy i wynikają                              

z Założeń Narodowego Programu Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej, przyjętych przez Radę 

Ministrów 16 sierpnia 2011 roku. 

Plan gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Lipka pomoże w spełnieniu obowiązków nałożonych 

na jednostki sektora publicznego w zakresie efektywności energetycznej. Posiadanie planu 

będzie podstawą do uzyskania dotacji m.in. na cele termomodernizacyjne z budżetu Unii 

Europejskiej w perspektywie finansowej w latach 2015-2020. Celem niniejszego opracowania 

jest analiza zakresu możliwych do realizacji przedsięwzięć, których wcielenie w życie 

skutkować będzie zmianą struktury używanych nośników energetycznych oraz zmniejszeniem 

zużycia energii, czego konsekwencją ma być stopniowe obniżanie emisji gazów cieplarnianych 

(wyrażonej jako tona dwutlenku węgla) na terenie gminy Lipka. 

 

7. PROGRAM USUWANIA AZBESTU I WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST Z TERENU GMINY 

LIPKA 

W 2023r. w Gminie Lipka obowiązuje ,,Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających 

azbest z terenu gminy Lipka na lata 2012-2032” przyjęty uchwałą Rady Gminy Lipka                                

nr XIII/109/12 z dnia 20 marca 2012 roku w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu                      

i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Lipka na lata 2012-2032”. Program powstał 
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po przeprowadzonej w 2011 roku inwentaryzacji wyrobów azbestowych oraz ciągłej akcji 

informacyjnej w postaci redystrybucji plakatów i ulotek uświadamiających o konieczności 

usuwania azbestu, w celu wyeliminowania maksymalnie dużej ilości wyrobów zawierających 

azbest z terenu gminy. Powstanie programu wypełnia obowiązek  posiadania takiego 

dokumentu wynikający z zapisów ustawowych i otwiera drogę sięgnięcia po dofinansowanie 

do działań związanych z demontażem, transportem i składowaniem (utylizacją) wyrobów 

azbestowych. Ponadto jego realizacja wpłynie znacząco na polepszenie jakości powietrza,                     

a tym samym zwiększy komfort życia w gminie poprawiając stan środowiska naturalnego. 

Celem Programu jest bezpieczne usunięcie azbestu i wyrobów zawierających azbest z obszaru 

gminy Lipka. Cel ten zostanie osiągnięty poprzez realizację niżej wymienionych zadań 

określonych w programie: 

- zwiększenie zakresu wiedzy mieszkańców na temat azbestu, jego bezpiecznego użytkowania 

i usuwania (likwidacja przyzwolenia społecznego na nielegalne zachowania związane                                   

z azbestem - nieuprawniony demontaż i wyrzucanie odpadów m.in. do lasów), 

- stworzenie właściwych warunków do wdrożenia obowiązujących przepisów prawnych oraz 

dobrych praktyk związanych z wyrobami azbestowymi, 

- zachęcenie mieszkańców do udziału w programie poprzez wykorzystanie potencjalnej 

możliwości uzyskania wsparcia finansowego ze środków pomocowych UE, dzięki zapisom                        

w RPO dla województwa wielkopolskiego na lata 2007 – 2013, 

- stworzenie sprzyjających warunków usuwania wyrobów azbestowych w całym okresie 

działania programu (również po roku 2013), 

- kompleksowe zorganizowanie usuwania azbestu i koordynacja robót budowlanych 

koniecznych do zakończenia procesu wymiany pokryć na bezazbestowe. 

 

8. PROGRAM OKREŚLAJĄCY ZASADY WSPÓŁPRACY GMINY LIPKA Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU 

PUBLICZNEGO NA 2023 ROK 

Roczny Program współpracy Gminy Lipka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023, został przyjęty 

Uchwałą Nr XLI/319/22 Rady Gminy Lipka dnia 28 października 2022 r. Był to najważniejszy 

dokument określający współpracę gminy Lipka z III sektorem. Określał on nie tylko cele 

współpracy, ale także priorytetowe zadania publiczne oraz formy i tryby ich realizacji. Celem 
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głównym programu było budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy gminą Lipka 

a organizacjami pozarządowymi. Priorytetowymi zadaniami ujętymi w programie w 2023 roku 

były zadania w zakresie: 

1) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym ich wypoczynku, 

2) kultury, sztuki, ochrony dóbr kulturalnych i dziedzictwa narodowego, 

3) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu. 

Współpraca pomiędzy gminą a organizacjami pozarządowymi miała formę finansową jak  

i pozafinansową. Współpraca finansowa odbywała się poprzez zlecanie zadań publicznych                    

na podstawie otwartych konkursów ofert oraz na podstawie odrębnych przepisów, które 

przewidują inny tryb zlecenia. 

Łącznie w 2023 roku organizacjom pozarządowym i innym podmiotom na realizację zadań 

publicznych przekazano 102.000,00 zł dotacji celowych, które zostały wykorzystane  

w wysokości 101.314,01 zł. 

W ramach programu w 2023 roku przyznano organizacjom pozarządowym: 

a) dotacje celowe na realizację zadań własnych w formie zlecania realizacji zadań publicznych                             

w trybie otwartego konkursu ofert w wysokości 33.000,00 zł (wykorzystano 32.999,91 zł), 

b) dotacje celowe dla klubów sportowych na podstawie uchwały nr XVIII/133/12 Rady Gminy 

Lipka z dnia 25 października 2012 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania 

rozwoju sportu na terenie Gminy Lipka w wysokości 67.000,00 zł (wykorzystano 66.314,10), 

c) dotacje celowe dla podmiotów na podstawie uchwały nr XIII/105/12 Rady Gminy Lipka  

z dnia 20 marca 2012 r. w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Gminy 

Lipka na zadania publiczne inne niż określone w ustawie o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych i niedziałającym  

w celu osiągnięcia zysku, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania 

zleconego zadania w wysokości 2.000,00 zł (wykorzystano całość). Liczba organizacji 

pozarządowych korzystających w 2023 roku z ww. form wsparcia wynosiła 7. 

Współpraca pozafinansowa polegała w szczególności na wzajemnym informowaniu się 

o planowanych kierunkach działalności i realizowanych zadaniach, merytorycznej pomocy przy 

przygotowywaniu ofert i sprawozdań końcowych oraz umożliwianiu korzystania                                            

z pomieszczeń oraz sprzętu należącego do gminy Lipka na potrzeby realizacji swojej 

działalności statutowej. 
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9. PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY LIPKA NA 2023 ROK 

 Zadaniem realizowanym przez gminę jest opieka nad bezdomnymi zwierzętami. 

Zgodnie z założeniami Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Lipka, przyjętego Uchwałą nr XLV/365/23 Rady Gminy 

w Lipce z dnia 10 marca 2023 roku, zadanie to obejmuje zapobieganie bezdomności,                            

w szczególności psów i kotów, ograniczanie niekontrolowanego rozrodu zwierząt domowych, 

poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt i edukację dotyczącą humanitarnego 

traktowania zwierząt. Na okres od 1.01.2023 r. do 31.12.2023 r. jest podpisana umowa                               

z Fundacją ,,ZAWSZE RAZEM” z siedzibą  przy ul. M. Konopnickiej 62, 64-980 Trzcianka,  której 

powierzono wyłapywanie zwierząt bezdomnych z terenu gminy Lipka                                                                   

z przetransportowaniem  i przetrzymywaniem zwierząt w schronisku dla bezdomnych zwierząt 

w  Sułaszewie 13, 64-830 Margonin. W budżecie na 2023r. zostały zaplanowane środki w 

wysokości 42.000,00 zł. z przeznaczeniem na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w wysokości 

31.300,00 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w wysokości 1.000,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt w wysokości 1.500,00 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt w wysokości 

4.500,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w wysokości 1.000,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów w wysokości 200,00 zł; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

w wysokości 1.000,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt w wysokości 1.500,00 zł. W 2023 roku w ramach programu zapewniono 

opiekę pięciu psom, całkowity koszt zadania wyniósł 12.389,05 zł. 

 

10. GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY 

OFIAR PRZEMOCY 

System przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Polsce po 1 sierpnia 2010 roku został 

oparty na działających w każdej gminie zespołach interdyscyplinarnych, których celem jest  
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integrowanie i koordynowanie działań przedstawicieli różnych służb. Zadania mające na celu 

przeciwdziałanie przemocy w rodzinie są realizowane w ramach Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy, przyjętego Uchwałą         

nr V/26/19 Rady Gminy Lipka z dnia 25 stycznia 2019 roku.  

 W skład każdego zespołu obligatoryjne wchodzą przedstawiciele policji, pomocy 

społecznej, oświaty, ochrony zdrowia, gminnej komisji rozwiązywania problemów 

alkoholowych, kuratorzy sądowi oraz przedstawiciele organizacji pozarządowych. Dodatkowo 

do zespołu mogą być powołani (ich udział nie jest obowiązkowy) prokuratorzy oraz 

przedstawiciele innych podmiotów działających na rzecz przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie. 

 Do zadań zespołu należy integrowanie i koordynowanie działań podmiotów 

wymienionych powyżej oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

diagnozowanie problemu przemocy, podejmowanie działań w środowisku zagrożonym 

przemocą, rozpowszechnianie informacji o instytucjach udzielających pomocy i inicjowanie 

działań wobec osób stosujących przemoc w rodzinie.  

 W przypadku stwierdzenia występowania przemocy w rodzinie, w indywidualnym 

wypadku można powoływać grupy robocze, które w oparciu o procedurę ,,Niebieskiej Karty’’: 

1. opracowują i realizują plan pomocy w indywidualnych przypadkach wystąpienia 

przemocy w rodzinie, 

2. monitorują sytuację rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz rodzin zagrożonych 

wystąpieniem przemocy, 

3. dokumentują działania podejmowane wobec rodzin, w których dochodzi do przemocy 

oraz efekty tych działań. 

Podejmowanie interwencji w środowisku wobec rodziny dotkniętej przemocą odbywa 

się w oparciu o procedurę „Niebieskiej Karty” i nie wymaga zgody osoby dotkniętej przemocą 

w rodzinie. Osobami uprawnionymi do uruchomienia procedury są przedstawiciele policji, 

pomocy społecznej, oświaty, ochrony zdrowia oraz gminnych komisji rozwiązywania 

problemów alkoholowych. Wszczynając procedurę, podejmuje się działania interwencyjne 

mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa osobie dotkniętej przemocą. 

W 2023 roku do Zespołu wpłynęło 14 formularzy Niebieskiej Karty „A” sporządzonych 

przez funkcjonariuszy policji oraz pracowników socjalnych (w większości zdarzenia te miały 

miejsce w godzinach popołudniowo – wieczornych oraz w dni wolne od pracy). 



24 

 

11. GMINNA STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH 

Zgodnie z Gminną Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata                 

2016-2026 przyjętą uchwałą Rady Gminy Lipka nr XIV/105/16 z dnia 24.03.2016r. Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipce kieruje się zasadami: 

1. Wsparcie rodziny w prawidłowym funkcjonowaniu. 

2.Usamodzielnianie rodziny. 

3. Zasada pomocniczości. 

4. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu. 

Pomoc społeczna jest instytucją odgrywającą znaczącą rolę w zabezpieczaniu potrzeb 

mieszkańców gminy Lipka w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych. Osoba zgłaszająca 

się do GOPS ma zagwarantowaną natychmiastową pomoc, która w zależności od zgłaszanego 

problemu może przybierać różne formy takie jak : wsparcie pracownika socjalnego oraz 

asystenta rodziny świadczącego pomoc w zakresie aktywizacji społecznej i zawodowej, usługi 

z zakresu poradnictwa, m.in. dla rodzin i  dla dzieci, opieka nad osobami starszymi, 

niepełnosprawnymi, zaburzonymi psychicznie oraz bezdomnymi, wsparcie osób 

doświadczających przemocy. 

Liczba osób, którym przyznano świadczenie w ramach zadań zleconych i zadań własnych 

(bez względu na ich rodzaj, formy, liczbę oraz źródło finansowania  w 2023 r.) wynosiła 227 

osób o liczbie osób w rodzinach 364.  

Pomocy udzielonej w postaci pracy socjalnej skorzystało ogółem 193 rodzin a liczba osób 

w tych rodzinach wyniosła 445.   

Głównymi powodami przyznania pomocy były: 

- długotrwała choroba- 80 rodzin, 

- bezrobocie -29 rodziny, 

- niepełnosprawność- 48 rodzin. 

Do korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych na 

zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 r. mają prawo, oprócz 

ubezpieczonych, inne osoby posiadające obywatelstwo polskie i posiadające miejsce 

zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, o ile spełniają kryterium dochodowe 

wynikające z ustawy o pomocy społecznej. W tym przypadku potwierdzenie prawa do 

świadczeń opieki zdrowotnej stanowi decyzja wójta gminy właściwej ze względu na miejsce 

zamieszkania świadczeniobiorcy.  
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W 2023 roku wydane zostały  11 w/w decyzji. 

Ogólną liczbę klientów Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipce stanowiły rodziny 

otrzymujące wsparcie w ramach: 

● ustawy o pomocy społecznej – 227 rodzin,  

● ustawy o świadczeniach rodzinnych (w tym: świadczenia opiekuńcze) – 270 rodzin, 

● ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów – 21 rodzin,  

● ustawy o dodatkach mieszkaniowych – 52 rodziny, 

● ustawy o świadczeniach wychowawczych- 49 postępowań, 

● ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej – 7 rodzin, 

● rządowego programu dla rodzin wielodzietnych (Karta Dużej Rodziny)  - 88 rodzin, 

● czyste powietrze – 62 rodziny. 

  

 Najliczniejszą grupę świadczeniobiorców stanowią osoby pobierające świadczenia 

rodzinne i świadczenia opiekuńcze. Wynika to zapewne z faktu, iż kryterium dochodowe 

uprawniające do tej formy pomocy jest wyższe od pozostałych. Na drugim miejscu pozostają 

klienci świadczeń pomocy społecznej, tj. osoby, które z różnych przyczyn znajdują się w trudnej 

sytuacji, której rozwiązanie lub zniwelowanie wymaga wsparcia pracowników pomocy 

społecznej.  

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipce organizował i zabezpieczał zgodnie                          

z potrzebami pomoc w formie usług opiekuńczych dla mieszkańców Gminy Lipka. Pomoc                     

ta przysługiwała osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub uzasadnionych 

przyczyn wymagały pomocy osób drugich, a były jej pozbawione. Pomoc w formie usług 

opiekuńczych przysługiwała również osobom samotnie gospodarującym, ale posiadającym 

rodzinę oraz zamieszkującym i gospodarującym wspólnie z rodziną, a rodzina i wspólnie 

zamieszkujący nie mogą zapewnić pomocy i opieki z uwagi na zły stan zdrowia, pracę 

zawodową, naukę, brak odpowiedniego przygotowania lub z innych uzasadnionych powodów. 

Usługi opiekuńcze obejmowały pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb 

życiowych, podstawową opiekę higieniczną zaleconą przez lekarza, pielęgnację oraz 

zapewnienie kontaktu z otoczeniem. Z usług opiekuńczych w 2023 r. w gminie Lipka  

skorzystało 24 podopiecznych, z usług specjalistycznych skorzystało 6 osób. 



26 

 

Odpłatność za pobyt w Domach Pomocy Społecznej 

Prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej przysługuje osobie wymagającej 

całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącej 

samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić niezbędnej 

pomocy w formie usług opiekuńczych. 

Osoby przebywające w domu pomocy społecznej ponoszą odpłatność w wysokości 70% od 

posiadanego dochodu, jednak nie więcej niż pełen koszt utrzymania. Pozostałą różnicę kwoty 

do wysokości kosztów utrzymania w placówce dopłacają w kolejności: małżonek, zstępni 

przed wstępnymi lub inne osoby, a następnie gmina, która skierowała osobę do domu. Z roku 

na rok budżet środków finansowych ośrodka na ten cel wzrasta. Wzrost wydatków w tym 

rozdziale wynika głównie ze zwiększenia kosztów utrzymania w placówkach za osoby 

nieposiadające dostatecznych dochodów, z których ponosiłyby pełną odpłatność.  

Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w 2023 roku wyniósł ok. 3569,98 zł 

płacony przez gminę. W 2023 roku w domach pomocy społecznej przebywało 5 mieszkańców 

gminy Lipka. Łączny koszt poniesiony przez gminę wyniósł 214198,82 zł. Był to kolejny rok,                

w którym wzrosły wydatki na realizację tego zadania.  

W gminie Lipka obserwuje się wzrost liczby osób starszych, samotnych, o niskich 

dochodach, które nie mogą liczyć na pomoc najbliższej rodziny lub wcale jej nie mają. 

W związku z tym zapotrzebowanie na tego typu świadczenia z roku na rok wzrasta z uwagi na 

starzenie się społeczeństwa i migrację ludzi młodych. 

 

12. PROGRAM WIELOLETNI „POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” NA LATA  2019-2023 

Strategicznym celem wieloletniego programu wspierania finansowego gmin                                

w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023” jest ograniczenie 

zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach lub znajdujących się w 

trudnej sytuacji, ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z terenów objętych wysokim 

poziomem bezrobocia oraz osób dorosłych, w szczególności samotnych, w podeszłym wieku, 

chorych lub osób niepełnosprawnych. 

W ramach programu wsparcia udziela się w szczególności: 

● dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

● uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej, 

about:blank
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● osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w szczególności osobom samotnym, 

w podeszłym wieku, chorym lub niepełnosprawnym. 

Posiłkiem objęto narastająco od stycznia do grudnia 2023 r. 73 dzieci i młodzieży, liczba 

świadczeń wyniosła 7799 z 36 rodzin, a liczba osób w rodzinie 160.  

Dożywianie prowadzone było: w Szkole Podstawowej w Lipce, w Łąkiem, w Debrznie,                                     

w Powiatowej Bursie w  Człuchowie, w Gminnym Przedszkolu  w Lipce, MOS Radawnica, CKR 

Sypniewo, ZSL Tuchola. 

  Strategicznym celem wieloletniego programu wspierania finansowego gmin                                

w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023” jest ograniczenie 

zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach lub znajdujących się w 

trudnej sytuacji, ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z terenów objętych wysokim 

poziomem bezrobocia oraz osób dorosłych, w szczególności samotnych, w podeszłym wieku, 

chorych lub osób niepełnosprawnych. 

W ramach programu wsparcia udziela się w szczególności: 

● dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

● uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej, 

● osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w szczególności osobom samotnym, 

w podeszłym wieku, chorym lub niepełnosprawnym. 

Posiłkiem objęto narastająco od stycznia do grudnia 2023 r. 73 dzieci i młodzieży, liczba 

świadczeń wyniosła 7799 z 36 rodzin, a liczba osób w rodzinie 160.  

Dożywianie prowadzone było: w Szkole Podstawowej w Lipce, w Łąkiem, w Debrznie,                                     

w Powiatowej Bursie w  Człuchowie, w Gminnym Przedszkolu  w Lipce, MOS Radawnica, CKR 

Sypniewo, ZSL Tuchola. 

 

13. SYSTEM ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH, ALIMENTACYJNYCH I WYCHOWAWCZYCH,  DODATKI 

MIESZKANIOWE  I ENERGETYCZNE 

a)  Świadczenia rodzinne  

System świadczeń rodzinnych to poza ubezpieczeniowy system świadczeń socjalnych 

wspierających rodziny znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, wychowujących dzieci 

uczęszczających do szkoły, w tym uczniów niepełnosprawnych. Świadczenia rodzinne 
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stanowią odrębny od świadczeń z pomocy społecznej system, na który składają się zasiłek 

rodzinny i dodatki do zasiłku, świadczenia opiekuńcze w postaci zasiłku pielęgnacyjnego, 

specjalnego zasiłku opiekuńczego, zasiłku dla opiekuna, świadczenia pielęgnacyjnego oraz 

jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka oraz świadczenia rodzicielskiego.                       

W sprawie świadczeń rodzinnych do XII/2023 wydano 541 decyzji. W 2023roku z pomocy                     

w  sprawie świadczeń rodzinnych skorzystały ok. 300 rodzin na kwotę 2920475,29 zł. 

b)   Świadczenia wychowawcze 

Celem świadczenia wychowawczego jest częściowe pokrycie wydatków związanych                        

z wychowywaniem dziecka, w tym z opieką nad nim i zaspokajaniem jego potrzeb życiowych.  

Z uwagi na zmianę przepisów od VI 2022 r. przyznawaniem i wypłacaniem świadczeń zajmuje 

się ZUS, jednak całością postępowań związanych z koordynacją systemów zabezpieczenia 

społecznego w dalszym ciągu zajmuje się tutejszy ośrodek. W 2023 r. wszczętych                                          

i niezakończonych postępowań było 49.  

c) Fundusz alimentacyjny 

Kolejną formą wsparcia realizowaną przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                   

w Lipce są świadczenia z funduszu alimentacyjnego. Zgodnie z ustawą z dnia 7 września  

2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów do świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego ma prawo osoba uprawniona do alimentów od rodziców na podstawie tytułu 

wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego przez sąd, jeżeli egzekucja okazała się 

bezskuteczna. Bezskuteczność egzekucji w rozumieniu wyżej wymienionej ustawy oznacza 

egzekucję, w wyniku której w okresie dwóch ostatnich miesięcy nie wyegzekwowano pełnej 

należności z tytułu zaległych i bieżących zobowiązań alimentacyjnych. W 2023 r. wypłacono 

395 świadczeń z funduszu alimentacyjnego na kwotę 179828,80 zł. Średnia kwota 

wypłacanego świadczenia wyniosła 455,26 zł. 

d) Postępowanie wobec dłużników alimentacyjnych:   

Dłużnik alimentacyjny jest zobowiązany do zwrotu organowi właściwemu wierzyciela 

należności w wysokości świadczeń wypłaconych z funduszu alimentacyjnego osobie 

uprawnionej łącznie z odsetkami za opóźnienie.  

 W 2023 r. kwoty zwrócone przez dłużników wyniosły  67118,92 zł z tego: 

- przekazane do budżetu państwa  w kwocie  54143,16 zł, 

- przekazane na dochody własne gminy wierzyciela w kwocie 12975,76 zł.  
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Na koniec grudnia 2023 r. liczba dłużników alimentacyjnych zamieszkujących na terenie gminy 

Lipka wyniosła 38. Stan należności z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego wynosi 2 476437,33 zł. Dłużnicy alimentacyjni zgłaszani są do Biur Informacji 

Gospodarczej, celem wpisania na ogólnopolską listę dłużników tj.: INFOMONITOR, ERIF, 

KRD,KBIG, KIDT. 

e) Dodatki mieszkaniowe 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipce realizuje zadania nałożone ustawą 

o dodatkach mieszkaniowych. Dodatek mieszkaniowy jest świadczeniem pieniężnym 

wypłacanym przez gminę, mającym na celu umożliwienie osobom o niskich 

dochodach pokrycie części kosztów utrzymania mieszkania.  

 Do końca grudnia 2023 r. wydano 81 decyzji  w sprawie dodatku mieszkaniowego,                            

na podstawie, których wypłacono 465  dodatków mieszkaniowych na kwotę 160459,15 zł. 

f) Czyste powietrze 

Osoba fizyczna, która zamierza złożyć wniosek o przyznanie podwyższonego poziomu 

dofinansowania do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                      

w ramach programu „Czyste Powietrze”, powinna uzyskać zaświadczenie o wysokości 

przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka jej gospodarstwa 

domowego. Zaświadczenie wydawane jest na żądanie osoby zainteresowanej. Przy ustalaniu 

wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu, brane są pod uwagę dochody wszystkich 

członków wchodzących w skład gospodarstwa domowego. 

W gminie Lipka wystawiono 62 zaświadczenia.  

 

14. WSPIERANIE RODZINY 

1)  Karta Dużej Rodziny  

Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 3+ zarówno                               

w instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. Posiadacze KDR mają możliwość 

tańszego korzystania z oferty podmiotów m.in. z branży spożywczej, paliwowej, bankowej czy 

rekreacyjnej. KDR wspiera budżety rodzin wielodzietnych oraz ułatwia dostęp do dóbr i usług.  

W gminie Lipka w okresie od 01-01-2023  do 31-12-2023r. z karty dużej rodziny skorzystało: 

- 88 rodzin, 

- liczba członków którym wydano kartę: 184 z tego: 

            - rodziców: 144, 
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            - dzieci: 40, 

Koszt realizacji programu wyniósł: 1663 zł. 

 

2) Wynagrodzenie za sprawowanie opieki nad osobami ubezwłasnowolnionymi 

Wynagrodzenie należne opiekunowi z tytułu sprawowania opieki przyznawane jest 

przez sąd właściwy ze względu zamieszkania osoby podlegającej opiece, a w przypadku braku 

miejsca jej zamieszkania – miejsca jej pobytu. Przyznanie wynagrodzenia przez sąd wynika z 

tego, że wykonuje on stały nadzór nad sprawowaniem opieki i w związku z tym dysponuje 

wiedzą o dochodach i majątku podopiecznego.  

Wynagrodzenie za sprawowanie opieki jest świadczeniem pieniężnym z pomocy 

społecznej. W 2023 r. GOPS wypłacił świadczenia dla 4 osób. 

 

3) Realizacja zadań z zakresu ustawy o wspieraniu rodziny i o systemie pieczy zastępczej. 

 Ustawa z dnia 09.06.2011 r. o wspieraniu rodziny i o systemie pieczy zastępczej 

nakłada na gminy obowiązek wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo-wychowawczych. W tym celu zatrudniany jest asystent rodziny. Zadaniem 

asystenta jest ułatwić rodzinom wypełnianie ról społecznych tak, aby doprowadzić                                 

do osiągnięcia podstawowej stabilizacji życiowej i nie dopuścić do umieszczenia dzieci poza 

rodziną w placówkach lub w rodzinach zastępczych. Należy podkreślić, że asystent rodziny nie 

przejmuje działań za rodzinę, jedynie wspiera ją w wykonywaniu określonych obowiązków, jak 

również w podjętych działaniach, pokazuje jakie efekty przynosi ich praca oraz ukierunkowuje 

te działania w taki sposób, aby przyniosły zamierzone efekty.  

W roku 2023 r. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Lipce zatrudniony był jeden 

asystent rodziny na umowę o pracę i wspierał swoimi działaniami 12 rodzin. Liczba dzieci           

w tych rodzinach wyniosła 34. Ponadto na terenie gminy Lipka funkcjonuje 8 rodzin w tym                    

14 dzieci.  W tym 3 rodziny spokrewnione - 4 dzieci, 3 rodziny niezawodowe - 6 dzieci i 2 

rodziny zawodowe - 4 dzieci. Wszystkie rodziny funkcjonują na mocy postanowienia sądu                       

i otrzymują pomoc na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinie zastępczej.  
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15.  GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA ALKOHOLOWYCH ORAZ 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

Gmina Lipka podejmuje wiele działań oraz realizuje programy profilaktyczne 

skierowane do dzieci, młodzieży i osób dorosłych. Realizacja gminnego programu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, przyjętego 

Uchwałą nr XLIV/360/23 Rady Gminy w Lipce z dnia 26 stycznia 2023 roku, stanowiącego 

zadanie własne gminy, koordynowana jest przez pełnomocnika wójta  

ds. rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Główny cel programu to zmniejszenie skali szkód, wynikających z negatywnych 

zachowań, związanych z nadużywaniem alkoholu, narkotyków i innych substancji 

psychoaktywnych. Najskuteczniejsze w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom jest działanie 

prewencyjne, do którego zalicza się profilaktyka. Wśród głównych działań należy wymienić 

współpracę ze szkołami, które są w pewnym sensie najlepiej zorientowane  

w trudnej sytuacji młodzieży, mogącej prowadzić do ryzykownego kontaktu ze środkami 

psychoaktywnymi. W ramach gminnych programów realizowano w szkołach warsztaty  

i konkursy profilaktyczne, kupowano materiały do wykorzystania podczas lekcji 

wychowawczych i spotkań z pedagogiem i dofinansowano spotkania z rodzicami, których 

tematem były uzależnienia.  

Program określa działania realizowane w ramach zadań własnych gminy w obszarze 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Celem Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest zapobieganie wykluczeniu 

społecznemu osób nadużywających, uzależnionych od alkoholu lub narkotyków i członków ich 

rodzin poprzez zapewnienie dostępu do świadczeń terapeutycznych i rehabilitacyjnych oraz 

pomocy dzieciom i młodzieży z problemem alkoholowym, ograniczenie rozpowszechniania 

zjawiska nadużywania alkoholu oraz związanych z tym problemów, umożliwienie osobom 

nadużywającym oraz uzależnionym od alkoholu i członkom ich rodzin korzystania z różnych 

form profesjonalnych działań pomocowych oraz prowadzenie działalności profilaktycznej                           

i informacyjnej na rzecz mieszkańców gminy Lipka w zakresie problemu uzależnienia                                   

i nadużywania alkoholu. Programy prowadzone były przez zarówno szkoły podstawowe, jak                 

i podmioty zaangażowane w życie społeczne tutejszych miejscowości. 

Zrealizowano m. in. następujące przedsięwzięcia profilaktyczne: 

● Koncert profilaktyczny dla uczniów starszych klas SP, 
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● Zajęcia warsztatowe dla uczniów z zakresu profilaktyki pozytywnej IV-VIII, 

● Zajęcia integracyjne dla klas IV-VIII – profilaktyka agresji i przemocy wśród uczniów  

budowanie relacji w klasie, 

● Program profilaktyki uzależnień – profilaktyka uniwersalna – realizacja we współpracy                         

z trenerami, pedagogami, terapeutami pracującymi z młodymi ludźmi, warsztaty                     

z zakresu rozwijania kompetencji miękkich, warsztaty dla klasy razem z wychowawcą: 

„Start rakiety”, 

● „Spotkania z Filharmonią Pomorską, czyli muzyka i jej skarby w zasięgu dziecka”, 

● Powiatowy Konkurs Piosenki, 

● Program prozdrowotny i profilaktyczny: ,,Pływaj po zdrowie”, 

● Program profilaktyczny „Odlotowe ferie”, 

● Szkolny tydzień profilaktyki, 

● Konkursy profilaktyczne, 

● Wycieczki,  

● Konkurs wiedzy o ruchu drogowym. 

 

II. REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY LIPKA 

 

Lp. Nr uchwały W sprawie Sposób realizacji 

1. UCHWAŁA NR XLIV/350/23 

Rady Gminy Lipka z dnia              

26 stycznia 2023 r.  

zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego w celu udzielenia 

wsparcia w ramach wieloletniego rządowego 

programu ,,Posiłek w szkole i w domu’’ na lata 

2019-2023 

Zrealizowana 

 

2. UCHWAŁA NR XLIV/351/23 

Rady Gminy Lipka z dnia              

26 stycznia 2023 r.  

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad 

zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy 

społecznej w zakresie zadań własnych  

Zrealizowana 

 

3. UCHWAŁA NR XLIV/352/23 

Rady Gminy Lipka z dnia                

26 stycznia 2023 r. 

przystąpienia gminy Lipka do realizacji Programu 

,,Korpus Wsparcia Seniorów’’ na rok 2023 

W trakcie realizacji  

4. UCHWAŁA NR XLIV/353/23 

Rady Gminy Lipka z dnia             

26 stycznia 2023 r. 

przyjęcia Programu Wspierania Rodziny w gminie 

Lipka na lata 2023-2025 

W trakcie realizacji 
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5. UCHWAŁA NR XLIV/354/23 

Rady Gminy Lipka z dnia            

26 stycznia 2023 r. 

określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

będącej podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom 

kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów 

niepełnosprawnych do szkół i placówek 

oświatowych   

Zrealizowana 

 

6 UCHWAŁA NR XLIV/355/23 

Rady Gminy Lipka z dnia           

26 stycznia 2023 r.  

zasad obciążania nieruchomości stanowiących 

własność gminy Lipka ograniczonym prawem 

rzeczowym - służebnością przesyłu  

W trakcie realizacji 

 

7. UCHWAŁA NR XLIV/356/23 

Rady Gminy Lipka z dnia           

26 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powierzenia przez 

gminę Lipka zadania publicznego polegającego na 

organizacji publicznego transportu zbiorowego na 

liniach komunikacyjnych, przebiegających na 

terenie gminy Lipka  

Zrealizowana 

8. UCHWAŁA NR XLIV/357/23 

Rady Gminy Lipka z dnia           

26 stycznia 2023 r. 

przyznania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków  

Zrealizowana 

9. UCHWAŁA NR XLII/358/23 

Rady Gminy Lipka z dnia           

26 stycznia 2023 r. 

uchwalenia zmiany studium uwarunkowań                      

i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Lipka  

Zrealizowana 

 

10. UCHWAŁA NR XLIV/359/23 

Rady Gminy Lipka z dnia           

26 stycznia 2023 r. 

rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Lipka 

Zrealizowana 

 

11. UCHWAŁA NR XLIV/360/23 

Rady Gminy Lipka z dnia           

26 stycznia 2023 r. 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w gminie Lipka na rok 2023  

Zrealizowana 

 

12. UCHWAŁA NR XLIV/361/23 

Rady Gminy Lipka z dnia            

26 stycznia 2023 r.  

przyjęcia planów pracy Komisji Gminy Lipka Zrealizowana 

 

13. UCHWAŁA NR XLIV/362/23 

Rady Gminy Lipka z dnia                

26 stycznia 2023 r. 

zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2023 

rok  

Zrealizowana 

 

14. UCHWAŁA NR XLIV/363/23 

Rady Gminy Lipka z dnia              

26 stycznia 2023 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Lipka na lata 2023-2040 

Zrealizowana 

 

15. UCHWAŁA NR XLIV/364/23 

Rady Gminy Lipka z dnia            

26 stycznia 2023 r. 

ustanowienia i zniesienia formy ochrony przyrody  Zrealizowana 

Rozstrzygnięcie 

nadzorcze – 

nieważność w zakresie 

zwrotu: „ustanowienia 

i” oraz załącznik nr 2 – 
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ze względu na istotne 

naruszenie prawa. 

16. UCHWAŁA NR XLV/365/23 

Rady Gminy Lipka z dnia             

10 marca 2023 r. 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Lipka w 2023 roku 

W trakcie realizacji 

 

17. UCHWAŁA NR XLV/366/23 

Rady Gminy Lipka z dnia            

10 marca 2023 r. 

wprowadzenia zmiany w załączniku do uchwały nr 

IV/32/19 Rady Gminy Lipka z dnia 15 marca 2019 

roku w sprawie poboru podatków od osób 

fizycznych w drodze inkasa oraz określenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Zrealizowana 

 

18. UCHWAŁA NR XLV/367/23 

Rady Gminy Lipka z dnia             

10 marca 2023 r. 

uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w 

obrębie geodezyjnym Debrzno Wieś, przy drodze 

wojewódzkiej nr 188 w Gminie Lipka  

Zrealizowana 

 

19. UCHWAŁA NR XLV/368/23  

Rady Gminy Lipka z dnia                 

10 marca 2023 r. 

zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2023 

rok 

Zrealizowana 

 

20. UCHWAŁA NR XLV/369/23 

Rady Gminy Lipka z dnia           

10 marca 2023 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Lipka na lata 2023-2040 

Zrealizowana 

 

21. UCHWAŁA NR XLVI/370/23 

Rady Gminy Lipka z dnia             

31 marca 2023 r. 

wyrażenia woli odpłatnego nabycia działek numer 

ewidencyjny nr 249/1; 251/28; 248/1; 244/1; 

243/19 i 243/21 położonych obręb geodezyjny 

0017 Lipka, gmina Lipka  

Zrealizowana 

 

22. UCHWAŁA NR XLVI/371/23 

Rady Gminy Lipka z dnia           

31 marca 2023 r. 

zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2023 

rok 

Zrealizowana 

 

23. UCHWAŁA NRXLVI/372/23  

Rady Gminy Lipka z dnia 31 

marca 2023 r.  

udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa 

Wielkopolskiego  

Zrealizowana 

 

24. UCHWAŁA NR XLVI/373/23 

Rady Gminy Lipka z dnia              

31 marca 2023 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Lipka na lata 2023-2040 

Zrealizowana 

 

25. UCHWAŁA NR XLVII/374/23 

Rady Gminy Lipka z dnia             

28 kwietnia 2023 r. 

zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2023 

rok  

Zrealizowana 

 

26. UCHWAŁA NR XLVII/375/23 

Rady Gminy Lipka  z dnia 28 

kwietnia 2023 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Lipka na lata 2023-2040 

Zrealizowana 
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27. UCHWAŁA NR XLVII/376/23 

Rady Gminy Lipka  z dnia              

28 kwietnia 2023 r. 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego Zrealizowana 

 

28. UCHWAŁA NR XLVIII/377/23 

Rady Gminy Lipka z dnia             

26 maja 2023 r. 

zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków 

Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na 

sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej 

Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej  

Zrealizowana 

 

29. UCHWAŁA NR XLVIII/378/23 

Rady Gminy Lipka z dnia           

26 maja 2023 r. 

wyrażenia zgody na utworzenie spółki Społeczna 

Inicjatywa Mieszkaniowa KZN Bałtyk spółka z 

ograniczoną odpowiedzialnością 

Zrealizowana 

 

30. UCHWAŁA NR XLVIII/379/23 

Rady Gminy Lipka z dnia         

26 maja 2023 r. 

zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2023 

rok 

Zrealizowana 

 

31. UCHWAŁA NR XLVIII/380/23 

Rady Gminy Lipka z dnia              

26 maja 2023 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Lipka na lata 2023-2040 

Zrealizowana 

 

32. UCHWAŁA NR XLVIII/381/23 

Rady Gminy Lipka z dnia               

26 maja 2023 r. 

zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego  

Zrealizowana 

 

33. UCHWAŁA NR XLIX/382/23 

Rady Gminy Lipka  z dnia           

23 czerwca 2023 r. 

udzielenia Wójtowi Gminy Lipka wotum zaufania  Zrealizowana 

 

34. UCHWAŁA NR XLIX/383/23 

Rady Gminy Lipka z dnia            

23 czerwca 2023 r. 

wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Lipka, część działki numer 

ewidencyjny 335 położonej obręb 0029 Wielki 

Buczek, gmina Lipka 

Zrealizowana 

 

35. UCHWAŁA NR XLIX/384/23 

Rady Gminy Lipka  z dnia       

23 czerwca 2023 r. 

zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2023 

roku  

Zrealizowana 

 

36. UCHWAŁA NR XLIX/385/23 

Rady Gminy Lipka  z dnia             

23 czerwca 2023 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Lipka na lata 2023-2040 

Zrealizowana 

 

37. UCHWAŁA NR XLIX/386/23 

Rady Gminy Lipka  z dnia     

23 czerwca 2023 r. 

powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady 

Gminy Lipka 

Zrealizowana 

 

38.  UCHWAŁA NR XLIX/387/23 

Rady Gminy Lipka z dnia            

23 czerwca 2023 r. 

zatwierdzenia sprawozdania  finansowego za 

2022 rok  

Zrealizowana 
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39. UCHWAŁA NR XLIX/388/23 

Rady Gminy Lipka  
udzielenia Wójtowi Gminy Lipka absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu za 2022 rok 

Zrealizowana 

 

40. UCHWAŁA NR L/389/2023 

Rady Gminy Lipka z dnia           

7 lipca 2023 r. 

wyrażenia zgody na nabycie, w drodze darowizny, 

na rzecz gminy Lipka, stanowiącej własność 

Skarbu Państwa działek numer ewidencyjny 

303/34; 303/109; 303/111; położonych obręb 

geodezyjny 0014 Debrzno-Wieś, gmina Lipka 

Zrealizowana 

 

41. UCHWAŁA NR L/390/2023 

Rady Gminy Lipka z dnia             

7 lipca 2023 r. 

trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

Zrealizowana 

Rozstrzygnięcie 

nadzorcze – 

nieważność § 2 ust. 4 - 

ze względu na istotne 

naruszenie prawa. 

42. UCHWAŁA NR L/391/23 

Rady Gminy Lipka z dnia                 

7 lipca 2023 r. 

zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2023 

rok 

Zrealizowana 

 

43. UCHWAŁA NR L/392/23 

Rady Gminy Lipka z dnia              

7 lipca 2023 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy finansowej Gminy 

Lipka na lata 2023-2040 

Zrealizowana 

 

44. UCHWAŁA NR L/393/2023 

Rady Gminy Lipka z dnia               

7 lipca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu 

określającego wysokość oraz szczegółowe 

warunki przyznawania nauczycielom dodatków: 

motywacyjnego funkcyjnego, za warunki pracy, za 

wysługę lat oraz niektóre inne składniki 

wynagrodzenia  

Zrealizowana 

Rozstrzygnięcie 

nadzorcze – 

nieważność § 3 - ze 

względu na istotne 

naruszenie prawa. 

45. UCHWAŁA NR L/394/2023 

Rady Gminy Lipka z dnia             

7 lipca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie obowiązkowego 

wymiaru zajęć niektórych nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez gminę Lipka  

Zrealizowana 

Rozstrzygnięcie 

nadzorcze – 

nieważność § 3 - ze 

względu na istotne 

naruszenie prawa. 

46. UCHWAŁA NR LI/395/23 

Rady Gminy Lipka z dnia            

10 sierpnia 2023 r. 

zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2023 

rok 

Zrealizowana 

 

47. UCHWAŁA NR LI/396/23 

Rady Gminy Lipka z dnia             

10 sierpnia 2023 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Lipka na 2023-2040 

Zrealizowana 
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48. UCHWAŁA NR LII/397/2023 

Rady Gminy Lipka z dnia                

8 września 2023 r. 

określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Lipka, 

warunków i zasad korzystania z nich oraz opłat za 

ich korzystanie 

Zrealizowana 

 

49. UCHWAŁA NR LII/398/2023 

Rady Gminy Lipka z dnia             

8 września 2023 r. 

miejscowego planu zagospodarowanie 

przestrzennego miejscowości Lipka w rejonie ulic 

Szkolnej i Kościuszki  

Zrealizowana 

Rozstrzygnięcie 

nadzorcze – 

nieważność § 5 pkt 5 - 

ze względu na istotne 

naruszenie zasad 

sporządzania planu 

miejscowego 

50. UCHWAŁA NR LII/399/23 

Rady Gminy Lipka z dnia           

8 września 2023 r. 

zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2023 

rok 

Zrealizowana 

 

51. UCHWAŁA NR LII/400/23 

Rady Gminy Lipka z dnia         

8 września 2023 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Lipka na 2023-2040 

Zrealizowana 

 

52. UCHWAŁA NR LII/401/23 

Rady Gminy Lipka z dnia           

8 września 2023 r. 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Złotowskiemu  

Zrealizowana 

 

53. UCHWAŁA NR  LII/402/23 

Rady Gminy Lipka z dnia           

8 września 2023 r. 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego Niezrealizowana 

 

54. UCHWAŁA NR LII/403/23 

Rady Gminy Lipka z dnia          

8 września 2023 r. 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego Niezrealizowana 

 

55. UCHWAŁA NR LIII/404/23 

Rady Gminy Lipka z dnia            

5 października 2023 r. 

zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2023 

rok 

Zrealizowana 

 

56. UCHWAŁA NR LIII/405/23 

Rady Gminy Lipka z dnia          

5 października 2023 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Lipka na 2023-2040 

Zrealizowana 

 

57. UCHWAŁA NR LIII/406/23 

Rady Gminy Lipka z dnia         

5 października 2023 r. 

uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego  

Zrealizowana 

 

58. UCHWAŁA NR LIV/407/23 

Rady Gminy Lipka z dnia          

27 października 2023 r. 

przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Lipka 

W trakcie realizacji 
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59. UCHWAŁA NR LIV/408/2023 

Rady Gminy Lipka z dnia          

27 października 2023 r. 

zbycia nieruchomości stanowiącej własność gminy 

Lipka, działka numer ewidencyjny 102 położona 

obręb geodezyjny 0026 Czyżkowo, gmina Lipka 

W trakcie realizacji 

60. UCHWAŁA NR LIV/409/2023 

Rady Gminy Lipka z dnia          

27 października 2023 r. 

zbycia nieruchomości stanowiącej własność gminy 

Lipka, działka numer ewidencyjny 650/4 położona 

obręb geodezyjny 0011 Łąkie, gmina Lipka 

W trakcie realizacji 

61. UCHWAŁA NR LIV/410/2023 

Rady Gminy Lipka z dnia              

27 października 2023 r. 

zbycia nieruchomości stanowiącej własność gminy 

Lipka, działek numer ewidencyjny 49 i 51/1 

położonych obręb geodezyjny 0011 Łąkie, gmina 

Lipka 

49 - W trakcie 

realizacji 51/1 - 

Zrealizowana 

62. UCHWAŁA NR LIV/411/2023 

Rady Gminy Lipka z dnia          

27 października 2023 r. 

zbycia nieruchomości stanowiącej własność gminy 

Lipka, działka numer ewidencyjny 76/10 położona 

obręb 0027 Osowo, gmina Lipka 

W trakcie realizacji 

63. UCHWAŁA NR LIV/412/2023 

Rady Gminy Lipka z dnia          

27 października 2023 r. 

zbycia nieruchomości stanowiących własność 

gminy Lipka, działek ewidencyjny 131/1; 131/3; 

131/5 i 131/6  położonych obręb geodezyjny 0027 

Osowo, gmina Lipka 

W trakcie realizacji 

64. UCHWAŁA NR LIV/413/2023 

Rady Gminy Lipka z dnia     

27 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad 

zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy 

społecznej w zakresie zadań własnych  

Zrealizowana 

 

65. UCHWAŁA NR LIV/414/2023 

Rady Gminy Lipka z dnia         

27 października 2023 r. 

podwyższenia kryterium dochodowego w celu 

udzielenia wsparcia w postaci zasiłku celowego w 

ramach wieloletniego rządowego programu 

,,Posiłek w szkole i w domu’’ na lata 2024-2028 

Zrealizowana 

 

66. UCHWAŁA NR LIV/415/2023 

Rady Gminy Lipka z dnia          

27 października 2023 r. 

przyjęcia gminnego wieloletniego programu 

osłonowego w zakresie dożywiania ,,Posiłek w 

szkole i w domu’’ na lata 2024-2028 

 

Zrealizowana 

 

67. UCHWAŁA NR LIV/416/23 

Rady Gminy Lipka z dnia           

27 października 2023 r. 

uchwalenia ,,Rocznego Programu współpracy 

Gminy Lipka z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 

rok’’ 

Zrealizowana 

 

68. UCHWAŁA NR LIV/417/23 

Rady Gminy Lipka z dnia            

27 października 2023 r. 

podatku od nieruchomości Zrealizowana 
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69. UCHWAŁA NR LIV/418/2023 

Rady Gminy Lipka  z dnia          

27 października 2023 r. 

ustalenia wysokości rocznej stawki od środków 

transportowych  

Zrealizowana 

 

70. UCHWAŁA NR LIV/419/23 

Rady Gminy Lipka z dnia          

27 października 2023 r. 

zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2023 

rok 

Zrealizowana 

 

71. UCHWAŁA NR LIV/420/23 

Rady Gminy Lipka z dnia          

27 października 2023 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Lipka na lata 2023-2040 

Zrealizowana 

 

72. UCHWAŁA NR LIV/421/23 

Rady Gmin Lipka z dnia            

27 października 2023 r. 

uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego  

Zrealizowana 

 

73. UCHWAŁA NR LIV/422/23 

Rady Gminy Lipka z dnia             

27 października 2023 r. 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego  Zrealizowana 

 

74. UCHWAŁA NR LIV/423/23 

Rady Gminy Lipka z dnia          

27 października 2023 r. 

opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola 

publiczne prowadzone przez Gminę Lipka 

Zrealizowana 

 

75. UCHWAŁA NR LIV/424/23 

Rady Gminy Lipka z dnia         

27 października 2023 r. 

zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Złotowskiemu  

Zrealizowana 

 

76. UCHWAŁA NR LIV/425/2023 

Rady Gminy Lipka z dnia          

27 października 2023 r. 

prac pielęgnacyjnych w zabytkowej alei grabowej 

w Małym Buczku, gmina Lipka  

Zrealizowana 

 

77. UCHWAŁA NR LV/426/2023 

Rady Gminy Lipka  

z dnia 24 listopada 2023 r. 

zbycia lokalu gospodarczego stanowiącego 

własność Gminy Lipka, działka nr ewidencyjny 

90/2 położona obręb geodezyjny 0025 

Białobłocie, gmina Lipka, wraz z udziałem                        

w gruncie 

Zrealizowana 

78. UCHWAŁA NR LV/427/23 

Rady Gminy Lipka 

 z dnia 24 listopada 2023 r. 

uchwalenia wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy 

Lipka na lata 2024-2029 

Zrealizowana 

 

79. UCHWAŁA NR LV/428/2023 

Rady Gminy Lipka 

 z dnia 24 listopada 2023 r. 

przystąpienia Gminy Lipka do Stowarzyszenia 

Północna Wielkopolska  

Zrealizowana 

 

80. UCHWAŁA NR LV/429/2023 

Rady Gminy Lipka  

z dnia 24 listopada 2023 r. 

zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2023 

rok 

Zrealizowana 
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81. UCHWAŁA NR LV/430/23 

Rady Gminy Lipka 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Lipka na lata 2023-2040  

Zrealizowana 

 

82. UCHWAŁA NR LV/431/23 

Rady Gminy Lipka  

z dnia 24 listopada 2023 r. 

regulaminu określającego wysokość oraz 

szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 

dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za 

warunki pracy, za wysługę lat oraz niektóre inne 

składniki wynagrodzenia  

Zrealizowana 

 

83. UCHWAŁA NR LVI/432/23 

Rady Gminy Lipka 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2023 

rok 

Zrealizowana 

 

84. UCHWAŁA NR LVI/433/23 

Rady Gminy Lipka  

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Lipka na lata 2023-2040  

Zrealizowana 

 

85. UCHWAŁA NR  LVI/434/23 

Rady Gminy Lipka  

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego  Zrealizowana 

 

86. UCHWAŁA NR LVII/435/2023 

Rady Gminy Lipka  

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 

zwrotu przez świadczeniobiorcę wydatków na 

usługi opiekuńcze oraz częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania  

Zrealizowana 

 

87. UCHWAŁA NR LVII/436/2023 

Rady Gminy Lipka  

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

przyjęcia Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi na lata 

2023-2028 

Zrealizowana 

 

88. UCHWAŁA NR LVII/437/2023 

Rady Gminy Lipka  

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji na terenie gminy Lipka  

Zrealizowana 

 

89. UCHWAŁA NR LVII/438/23 

Rady Gminy Lipka  

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Lipka na lata 2024-2040  

Zrealizowana 

 

90. UCHWAŁA NR LVII/439/23 

Rady Gminy Lipka  

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

uchwały budżetowej gminy Lipka na 2024 rok Zrealizowana 
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91. UCHWAŁA NR LVII/440/23 

Rady Gminy Lipka 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

przyznania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków  

Zrealizowana 

 

92. UCHWAŁA NR LVII/441/23 

Rady Gminy Lipka  

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

przyznania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków  

Zrealizowana 

 

93. UCHWAŁA NR LVII/442/23 

Rady Gminy Lipka 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

przyznania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków  

Zrealizowana 

 

 

 


